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Od nowego roku żyjemy w innych warunkach ekonomicznych

Początek nowego ładu gospodarczegoWARSZAWA (PAP). Od 1 sty ¬
cznia br. żyjemy już w nowej
rzeczywistości gospodarczej. Oto
zasadnicze elementy nowego ła ¬
du gospodarczego:

— nowe reguły gospodarki fi¬
nansowej przedsiębiorstw. Zło¬
tówka ma być naprawdę ,,twar¬
da” i trzeba się będzie liczyć z
fiskusem Nie ma ograniczenia
dla wielkości dywidendy płaco¬
nej przez przedsiębiorstwa Upro¬
szczenie trybu upadłości przed ¬
siębiorstw.

— Usankcjonowane zostało bez*
robocie. Bezrobotni przez pierw ¬
sze trzy miesiące będą otrzymy¬
wali 70 proc. pobieranego ostat¬
nio wynagrodzenia, przez na ¬
stępnych sześć — 50 proc . a póź¬
niej 40 proc., nie mniej jednak
niż wynosić będzie najniższe

wynagrodzenie w gospodarce
uspołecznionej i nie więcej niż
przeciętne. Usankcjonowana zo¬
stała emigracja zarobkowa

— Nie będzie indeksacji indy¬
widualnej. Podlegać jej będzie
fundusz płac przedsiębiorstw
zgodnie z ustalanym przez Radę
Ministrów wskaźnikiem korek¬
cyjnym. Gilotynowe opodatko¬
wanie wzrostu wynagrodzeń Za
przekroczenie do 3 proc. płacić
się będzie 200 proc tego prze ¬
kroczenia, zaś powyżej — 500
proc,, ,,zagraniczni” — zwolnie ¬
ni.

— Koniec z preferencjami kre ¬
dytowymi ze strony banku.
Preferencje te może _stosować
państwo i refundować bankowi
poniesione koszty. Oprocentowa*

Zakończenie spotkania pielgrzymów pokoju

Czynić ziemię gościnng
dla wszystkich

WROCŁAW (PAP). We wtorek
2 bm. po ostatniej rannej wspól¬
nej modlitwie zakończyło się we
Wrocławiu europejskie spotkanie
młodych będące kolejnym eta ¬
pem ,,pielgrzymki zaufania przez
Ziemię” — zainicjowanej przez
wspólnotę zakonną z Taize we
Francji.

Przez 6 dni we wrocławskich
kościołach, w Hali Ludowej i
sportowe j, w namiotach cyrko ¬
wych — ok. 50 tys. młodych piel¬
grzymów—chrześcija.n z 14 kra ¬
jów w czasie wspólnych mo ¬
dlitw i medytacji rozwijali myśl:

,,Iść do źródeł życia wewnętrzne¬
go i czynić Ziemię gościnną dla
wszystkich”.

Błogosławieństwo dla tysięcy
pielgrzymów przybyłych ze
Wschodu i Zachodu do polskiego
Wrocławia przekazał papież Jan
Paweł II. Pozdrowienia uczestni¬
kom spotkania przesłał sekretarz
generalny ONZ — Jąvier Perez
de Cuellar.

Przed wyjazdem z Wrocławia
pielgrzymi otrzymali list ,,źródła
zaufania” przetłumaczony na 30

(Doko’ńczenie na str 2)

W 1989 roku wyjechało do Izraela 12 tys. osób

Emigracja Żydów radzieckich
JEROZOLIMA (AFP). Grupa

120 Żydów radzieckich emigrują¬
cych do Izraela po raz pierwszy
przybyła do Jerozolimy bezpo¬
średnio z Moskwy. Dotychczas
emigracja Żydów z ZSRR odby¬
wała się poprzez kraje trzecie,
najczęściej Austrię, Włochy bądź
Rumunię.

W związku z wydarzeniami w
Rumunii, zaplanowana poprzed¬
nio podróż grupy emigrantów
przez Bukareszt nie mogła dojść
do skutku i władze radzieckie
zgodziły się na jej bezpośredni
odlot czarterowym samolotem
izraelskich linii lotniczych z

M,oskwy. Rozwiązanie takie
podało radio izraelskie — ma
charakter wyjątkowy. Moskwa
nie ma bezpośredniego połącze¬
nia z Tel—Awiwem. W 1989 ro ¬
ku do Izraela wyjechało ok. 12
tys. Żydów radzieckich czyli
ośmiokrotnie więcej niż. w roku
poprzednim Wzrost emigracji
do Izraela je_st spowodowany,
decyzją władz USA o przyzna¬
waniu wiz amerykańskich tyl¬
ko tym Żył}om radzieckim, któ ¬
rzy mają rodziny w USA. i wy ¬
łącznie przez konsulat w . Mosk¬
wie. a ńie — jak.; do 1 paździer¬
nika ub.r. — także przez kon¬
sulaty w Wiedniu i Rzymie.

Niewiedza kosztuje
. ,.U" ’ — ».

Banki konkurują z kcniorami
(Inf. wł.) Wtorek był pierwszym

dniem obowiązywania nowego
kursu Złotówki w stosunku do
dolara. Jak już informowaliśmy.
Narodowy Bank Polski z dniem
1 stycznia br, ustalił średni kurs
dolara w wysokości 9500 zł. Za
każdego odsprzedanego dolara
przedsiębiorstwa oraz. i tu uwa ¬
ga, osoby fizyczne otrzymują w
banku 9310 zł. W przypadku ku ¬

pna dolara (możliwość taką mają
w takim przypadku jedynie O—so¬
by prawne) płaci się 9690 zł.

Ile może kosztować niewiedza?
Obserwując wczoraj tłumy sprze¬
dające w kantorach dolary po
znacznie niższym kursie od te ¬
go, jaki oferowały w tym samym
czasie krakowskie banki (ni.e, tyl¬
ko Bank PeKaO SA) wydaje się

(Dokończenie na str. 2)

Z powodu braku alkoholu i żywności

Bunt w Swierdłowsku
MOSKWA (REUTER, AP). W

piątek wybuchł w Swierdłowsn:u
,,bunt alkoholowy” — pisze ga¬
zeta ,,Komsomolskaja Prawdą”
Bunt wybuchł kiedy w sklepach
w Swierdłowsku zabrakło alko¬
holu. w zw—’ązku ze zbliżającym
si9 Sylwestrćm popyt na ten to¬
war zdecydowanie wzrósł Wód¬
ka zniknęła ze sklepów, a na
czarnym rynku jej cena wzro ¬
sła do 30—50 rubli za butelkę.
W Swierdłowsku alkohol jest to ¬

warem reglamentowanym. Mimo
to w piątek wódki nie: można
było kupić nawet na kartki. Nie¬
zadowoleni ludzie ruszyli w kie¬
runku siedziby władz miejskich
domagając się poprawy zaopa¬
trzenia w alkohol Demonstranci
zablokowali ruch uliczny,

Władze miejskie ,,rzuciły” do
sklepów wódkę (skąd ją wzięto
i dlaczego nie było jej w skle¬
pach do.tej pory, — pyta gaze¬

(Dokończenie na str. 2)

nie kredytu bankowego będzie
przekraczać stopę inflacji.

— Przedsiębiorstwa zobowiąza¬
ne są do sprzedaży państwu
wszystkich zarobionych dewiz. W
zamian zyskują swobodę w icb
zakupie, bez jakiegokol.wiek , roz ¬
dzielnictwa. Jest to ,tzw. wew ¬
nętrzna wymienialność złotego
Ludność może kupować dewizy

(Dokończenie na str. 4)

Prace nad nowym wzorem dowodów osobistych

Po zmianie nazwy i godła państwa
WARSZAWA (PAP). Z datą 31

grudnia 1989 r. ukazał się Dzien¬
nik Ustaw nr 75 zawierający m.
in. u,stawę o zmianie Konstytucji
Polskiej Rzeczypospolite i Ludo¬
wej. Ogłoszenie tej ustawy ozna¬
cza, że weszła ona w życie.
Mieszkamy w Rzeczypospolitej
Polskiej, a naszym gddłerń pań ¬
stwowym jest Wizerunek orla
białego w koronie na czerwonym
tle. ,: .,

Negocjację w sprawie losu gen. Noriegi

WASZYNGTON (Reuter). Stany
Zjednoczone wycofały w po:nie¬
działek pierwszych żołn—ierzy z
korpusu interwencyjnego, który
wysłały 20 grudnia ub. r. do Pa ¬
namy. Jak poinformował rzecz¬
nik Białego Domu Marlin Fitzwa*
ter, wycofano dwie baterie dział
Z 141 żołnierzami do Fort Ord w
Kalifornii. Ogółem w operacji
pod krypto—nimem ,,słuszna spra ¬
wa” wzięło udział ponad 27 tys.
ludzi, W tym po—nad 14 tys. prze ¬
rzuconych droga powietrzną 20

grudnia. Rzecznik oświadczył, że
p,ozostałe siły. nie licząc stałego
garnizonu. USA w strefie kanału,
będą wycofywane stopni.owo.

WATYKAN (AFP). Specjalny
wysłannik papi—eża Giacinto Ber¬
lc—cco przybył w po—niedziałek do
Panamy, by pomóc nuncjuszowi
Sebastia—no Laboi w negocjacjach
na temat wyjazdu generała No¬
riegi z nuncjatury watykańskiej

w Panamie. Noriega uzyskał tam
schronienie, ale nie. formalny azyl
polityczny.

Pierwsza podróż zagraniczna nowego prezydenta

Vac!av Havel z wizytą w NRD i RFN
PRAGA (TASS). Vaclav Havel,

który od ubiegłego piątku spra ¬
wuje urząd prezydenta CSRS. u ¬
dał się w pierwszą podróż zagra ¬
niczną do NRD i RFN. We wto ¬
rek rano Havel przybył do Ber¬
lina, gdzie przeprowadził rozmo¬
wy_ ź, przewodniczącym ,.Rady.
Państwa NRD Manfredem Ger¬
lachem i premierem Hansem
Modrowem. Następnie delegacja
CSRS, w której skład wchodzi
także premier Maria—n Czalfa i
minister spraw za—granicznych
Jirzj Dienstbier, złożyła wizytę w

—Monachium, gdzie przeprowadziła
rozmowy z przywódcami RFN.

Agencja AP stwierdza, że roz¬
poczęta wizyta tó symboliczne o ¬
twarcae nowej ery w stosunkach
między Czechosłowacją i o—bu
państwami niemieckimi. AP
zwraca także uwagę, że jest to
pierwsza zagraniczna podróż Hav¬
la od dwóch dziesięcioleci oraz
że jeszcze przed dwoma miesią¬
cami Havel był prześladowanym
dysydentem, któremu władze nie
dawały paszportu.

Noworoczne oświadczenie Rarniza Alii

Albania nie zmieni swe] polityki
TIRANA (Reuter). Zdaniem al¬

bańskiego szefa państwa i prze ¬
wo—dn—iczącego Albańskiej Partii
Pracy, Ram iza Alii zachodzące w
chwili obecnej w Europie wscho ¬
dniej przeobrażenia nie wywrą
żadnego wpływu na politykę jego
kraju. W noworocznym przemó¬
wieniu Ramiz Alia powiedział, że
partia komunistyczna dobrze
troszczy się o kraj. Ostatnie wy¬
darzenia w Europie wschodniej
wyzwoliły znane siły ,antyalbań—.
skie, które wszczęły kam—panię

przeciw krajowi. Nie mogą o—ne
jednak liczyć na sukces. Albania
nie podda się żadnej presji z
zewnątrz oświadczył Ramiz
Alia.

Za najważniejsze zadanie w
nowym roku przywódca kom—uni¬
stów albańskich uznał poprawę
zaopatrzenia ludności w artykuły
spożywcze, a także podniesienie
produkcji artykułów przemysło¬
wych i innych dóbr konsumpcyj¬
nych.

Dawniej na Syberii modlili się Polacy

NOWOSYBIRSK (TASS). W
Nowosybirsku otwarto pierwszy
kościół rzymsko—katolicki. Ko¬
ściół został zbudowany z fundu ¬
szy zgromadzonych przez wier¬
nych. Pierwszą mszę w kościele
odprawił 32—letni franciszkanin,
ojciec Paweł, który przybył do
Nowosybirska z Kowna na Li¬
tw—ie. Ojciec Paweł jest obecnie
jedynym księdzem katolickim na
Syberii. W przeszłości na Syberii
działały kościoły katolickie. Mod¬

w Nowosybirsku
liii się w nich głównie Polacy,
zesłani na katorgę przez carat, a
także Niemcy, przesiedleni tu pod
koniec XIX wieku przez carskie ¬
go ministra Stołypina. Po wybu ¬
chu Rewolucji Październikowej i
wojnie domowej kościoły zostały
pozamykane, a księża poddani re ¬
presjom. Dziś sytuacja zmienia
się — stwierdza agencja TASS.
Wkrótce w Toms—ku otwarty zo¬
stanie kolejny kościół katolicki.

Artykuły .przejściowe ustawy o
zmianie Konstytucji przewidują,
że zachowują moc wszelkie do ¬
kumenty urzędowe sporządzone
na drukach, formularzach i blan ¬
kietach z napisem .Polska Rzecz¬
pospolita Ludowa” oraz opatrzo ¬
ne go—dłem lub pieczęciami z god¬
łem dotychczasowego wzoru. Do¬
tyczy to także znaków pienięż¬
nych,! orderów i odznaczeń zawie¬
rających taki napis lub godło. Nie
dłużej niż do 31 grudnia 1995 r.
mogą być sporządzane dokumen¬
ty na drukach opatrzonych do ¬
tychczasowym napisem lub god ¬
łem, jak również mogą być emi¬
towane znaki pienieżne zawiera¬
jące ten napis lub godło. Do tego
samego dnia mogą być używane
znaki sił zbrojnych. Pieczecie z
napisem ,,Polską Rzeczpospolita
Ludowa” oraz Dieczęcie zawie—ra¬
jące godło dotychczasowego wzo¬
ru mogą być używane tylko do

Jutro w godz. 10—12

PKO—procenty—kredyty
Jutro w godz 10—12 gościem ,,Dziennika Polskiego” będzie

naczelnik Wydziału Oszczę—dności i Kredytów Ludności I Od¬
działu PKO w Krakowie — STANISŁAW SUŁKOWSKI. Od¬
powiadać będzie na pytania Czytelników dotyczące nowych
zasad oprocentowania wkładów i kredytów. (bdo)

31 grudnia 1995 r., a tablice urzę¬
dowe z tym napisem lub godłem
— nie dłużej niż do kpńca 1992

’t.— ,
W najbliższych dniach można

się spo—dziewąć inicjatyw związa¬
nych ze zmianą a—któw prawnych
wynikających z nowelizacji Kon¬
stytucji. Chodzi tu przede wszy¬
stkim o ustawę ,,o godle, bar ¬
wach i hymnie PRL” z 1981 r.

Z punktu widzenia prawa sy ¬
tuacja jest więc jasna. A jakie
praktyczne konsekwencje pociąga
za sobą zmiana nazwy i godła
państwa?

*
Zmiana nazwy naszego pań ¬

stwa wymaga podjęcia odpowie¬
dnich kroków dyplomatycznych.
Takie działania zostana podjęte z
chwilą o—publikowania w Dzien¬
niku Ustaw ustawy o zmianach
w Ko—nstytucji. Do wszystkich

(Dokończenie na str. 4)

Modernizacja kombinatu i ochrona środowiska

Huta im. Lenina wypuszcza obligacje
W styczniu br. Kombinat Me¬

talurgiczny Huta im Lenina wy ¬
puści na rynek obligacje. Zastęp¬
ca dyrektora naczelnego kombi¬
natu Adam Kotuła podkreślił, że
obligacje pozwolą gromadzić środ ¬
ki finansowe ną modernizację
przedsiębiorstwa.

Pierwsza emisja obligacji wy ¬
niesie 50 miliardów zl w nomi¬
nałach: 1 min, 5 min i 10 min zł.

Dla wielu osób będzie to opera¬
cja bardzo korzystna — i to nie
tylko z uwagi na oprocentowa¬
nie, które wyniesie 6 proc. rocz¬
nie. Nabywcy obligacji uzyskają
po—nadto dostęp w pierwszej ko ¬
lejności do wyrobów hutniczych.
Zwłaszcza tych wyrobów, które
powstaną za sprawą sfinansowa¬
nia konkretnego przedsięwzięcia

(Dokończenie na str. 4)

30 tys. agentów w bunkrach i grotach Karpat

,,Sntate" stta sio do etatuWIEDEŃ (AFP). Agencje in¬
formują, powołując się na źródła
austriackie i rumuńskie, że oko¬
ło; 30 000 byłych agentów rozwią¬
zanej tajnej policji rumuńskiej
,,securitate” miało ukryć się w
Karpatach, z zamiarem przygoto¬
wania zbrojnej akcji odwetowej.
Według przekazanych informa¬
cji, tajni agenci ukryli się w
bunkrach i grotach karpackiego
łańcucha gór. Mieli oni przejąć
pod kontrolę jedno z miast gór¬
skich, ąby.móc tam przezimować.

O obecności ludzi z ,,securitate”
w Karpatach informowano już
w ostatnich dniach na Węgrzech.
Według danych szacunkowych
ekspertów węgierskich ,,securi¬
tate” dysponuje około 50 000 pra ¬
cowników kadrowych. Współdzia¬
ła z nimi 100 000 tajnych współ¬
pracowników. Należy przypusz¬
czać, że w Karpatach znajduje
się mnóstwo bunkrów pochodzą¬
cych z okresu pierwszej i dru ¬
giej wojny światowej.

Polonica w Weronie
(II}F. ’WŁ.) W okresie świąte ¬

cznym w Weronie prezentowano
szopki Bożonarodzeniowe z ca¬
łej Europy. Nie zabrakło, oczy¬
wiście, szopek krakowskich,
chwalonych Za piękno i orygi¬
nalność.

Nie wszyscy wiedzą o tym, że
stojące przy żłobku zwierzęta
u)prowadził do europejskiej szop ¬
ki św. Franciszek z Asyżu. Stąd
też świąteczną wystawę szopek

w Weronie poprzedziła inna,
poświęcona temu świętemu, a
ukazująca formy i sposoby pre¬
zentowania św. Franciszka w
europejskie} rzeźbie i płasko¬
rzeźbie ludowej. Były tam rów ¬
nież polskie eksponaty wypoży ¬
czone z kilku muzeuw etnografi¬
cznych. w tym również — z
Pol.ski południowej mającej du ¬
że i cenne zbiory rzeźby ludowej.

(an)

iac pro!Jana Ipwicza

31 grudnia zmarł w Krako ¬
wie prof. Marian Tyrowicz. Jest
to dla nauki polskiej strata wie¬
lostronna. Odszedł historyk, rzad ¬

kiej pracowitości, autor wielu
pionierskich opracowań z dzie¬
jów polskich ruchów demokra ¬
tycznych, edytor źródeł history ¬
cznych, ich popularyzator, pra ¬
soznawca — wybitny historyk
prasy — zwłaszcza galicyjskiej,
jeden ze współtwórców Ośrodka
Badań Prasoznawczych w Kra ¬
kowie i Komisji Prasoznawczej
przy krakowskim oddziale PAN,
której przez wiele lat przewodni¬
czył. Profesor Tyrowicz znany był
również za granicą jako dosko¬
nały fachowiec z dziedziny archi¬
walistyki, dokumentalistyki. wre ¬
szcie i muzealnictwa, jako autor
scenariuszy wielu wystaw, w
tym stałych polskich ekspozycji
w brneńskim Szpilbergu 1 tyrol¬
skim Kufsteinie.

Urodzony we Lwowie, mieście
któremu tyle ciepłych słów poś¬

(Dokończenie na str 2)
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PODAJE:
ZAPRZYSIĘŻENIE

BURMISTRZA
.W poniedziałek odbyła się w

Nowym Jorku uroczystość zaprzy¬
siężenia kolejnego_ 106 burmistrza
tęgo miasta, którym został — po
raz pierwszy Murzyn, David Din¬
kins. W przemówieniu do zgro¬
madzonych przęd— miejskim ra¬
tuszem " ok. 10 tysięcy nowojor¬
czyków, Dinkins *podkreślił m.
in. wymowę faktu, iż burmi¬
strzem tej wielkiej metropolii
zostaje człowiek, którego przod¬
kowie zostali przywiezieni do
Stanów Zjednoczonych iako
skuci łańcuchami niewolnicy.

likwidacja odznaczeń
!, Na Węgrzech wysunięto projekt

likwidacji wielu różnych odzna¬
czeń. Wśród nich. mają się zna¬
leźć odznaczenia bohatera pra¬
cy socjalistycznej, bohatera Wę¬gierskiej Republiki Ludowej,
order WRL. order za Pokój i
Przyjaźń, order Pracy Czerwo¬
nego Sztandaru, order za socja’¬
listyczne Węgry, order. Pracy.
Według zamierzeń, na nowych
odznaczeniach nie będzie czer¬
wonej gwiazdy. Przeważać mają
symbole historyczne.

WIEŻA EIFFLA
POBIŁA KOLEJNY REKORD
Wieża Eiffla pobiła kolejny

rekord — w ubiegłym roku 5.5
min osób oglądało Paryż ;z jej
platform widokowych, W 1988roku było ich 4,3 min i tyleż
rok wcześniej, a pomyśleć, że
kiedyś chciano ją zdemontować,
bo rzekomo szpeciła stolicę. Od
chwili jej otwarcia, a było to 31
marca 1889 roku o godz. 12.30,
weszło na nią przeszło 120 min
turystów krajowych i zagrani¬cznych.

FAŁSZYWE DOLARY
Scotland Yard skonfiskował

ostatnio aż 5 milionów fałszy¬
wych dolarów oraz 2,4 miliona
podrobionych czeków podróżnych. :
Było to największe osiągnięcie
wspomnianej policji angielskiej
od 1983 r. Wówczas to udało się
przejąć największą w historii
sumę ponad 20 min fałszywych
dolarów.: Tym razem agenci
przechwycili ;S milionów podro¬
bionych pieniędzy w banknotachod 20 do 50 dolarów w jed*
nej z piwiarni na przedmieściuLondynu. , _ —

MUZEUM CZASU
* Od 15 lat jedną z atrakcji mia¬
sta Rocford w amerykańskim
stanie Illinois jest Muzeum Cza¬
su, które odwiedza ,rocznie 50
tysięcy turystów; Znajduje się
tu ponad 3.5 tysiąca zegarów,
wykonanych w różnych krajach
świata. Muzeum założył mieszka¬
niec miasta inż. Sat Atwood. Je¬

. go marzeniem było właśnie
zgromadzenie największej ,, w ;
ś,wieęie kolekcji czasomierzy. Po
wieloletnich badaniach sporzą¬
dził on wykaz 400 typów zega— .
rów. W muzeum wystawione sa
mechanizmy, ukazujące historie
zegarów. Ludzie próbowali mie¬
rzyć czas już prawie 3 tysiące
lat przed narodzeniem Chrystu¬
sa. Najstarszy eksponat w ko¬
lekcji Atwooda liczy 3100 lat.

i Jest to zegar wodny w kształcie
. ceramicznego lwa, z którego wy¬

pływa kroplami ,wód? ; w okre¬
ślonym czasie. «

ZASTRZELIŁ 5 OSÓB
W nowy rok w grenlandzkim

mieście Narsaą doszło do tragedii.
18—letńi student :po sprzeczce w
w klubie młodzieżowym z zemsty
zastrzelił 5 osób, a 3 ciężko ra¬
nił. Wszystkie ofiary miały od
19 do 34 lat. Szaleniec pokłóciw¬
szy sie z towarzyszami zabawy,poszedł do domu, zabrał stam¬
tąd półautomatyczny pistolet i
wróci}, by wyrównać . rachunki
Jedna z rannych rozpoznała na¬
pastnika i powiadomiła policję.
Mordercę odnaleziono śniącego w
domu.1 Został aresztowany ,ńod
zarzutem umyślnego mrtrdefstwa

Opmcownl:
JOZEF PAŁKA

Notowania walutowe
Wczoraj większość kanto¬

rów była... zamknięta. Te któ¬re działały miały spore kło¬
poty z ustaleniem kursu. Np.
punkt wymiany walut .,Stu*dent—Seryice” w Rynku Głów¬
nym 6, rano skupował do¬
lary po 9300 zł. sprzedawał
po 9600 zł. ale od godz. 12.
zmniejszył cenę na 8800 (skup)
i 9300 zł (sprzedaż). Po po¬
łudniu obowiązywał kurs 9000
—9400 zł. W innych miastach
było drożej. W Warsmwjekan¬
tor PKO —»łacił : 9350 zł,
sprzedawał n — 9«50 z!, w Po¬
znaniu (ćha.r’’ł’—i odpo;wiednio
9300 i 9800, zł, a w Szczecinie
(,,Aka”) 9400 i 10100 zł. (jur)

OPZZ apeluje do judzi pracy o wzajemną pomoc
w przetrwaniu obecnych trudnych dni

WARSZAWA (PAP). 2 bm. se¬
kretariat KW, OPZZ wydał o¬świadczenie, w którym stwier¬
dza się m." in,. żel od początku
stycznia br. odczuwać zaczyna¬my praktyczne skutki nowego u¬
stroju polityczno—gospodarczego.Stało się to w wyniku przyjęcia
w nadzwyczajnym trybie przez
Sejm i Senat zaproponowanego
prze2 rząd całego pakietu ustaw.

Sekretariat KW OPZZ — wo¬
bec braku dostatecznej informa¬cji, co do charakteru i :konsek¬
wencji dokonanych zmianzwrócił, się do rządu o przeds;ta¬
wienie przewidywanych efektów

realizowanego programu gos¬
podarczego. Seljretariat ’ KW
OPZZ sformułował w oświadcze¬
niu cztery konkretne pytania:

1. Czy wzrośnie produkcja rol¬nicza, a tym samym czy zosta¬
nie utrzymąny poziom wyżywie¬
nia społeczeństwa?

2. Czy utrzymany zostanie po¬
ziom produkcji!artykułów kon¬sumpcyjnych?

,3. O ile i w jakich grupach spo¬
łecznych ,spadnie, płaca realna i
jakie będą tego skutki?

4. Jak wyglądać będzie po¬
ziom świadczeń społecznych i so¬

cjałnych w poszczególnych gru¬
pach zawodowych i społecznych?

Zdaniem Sekretariatu KW
OPZZ są to podstawowe pytania,
na które oczekuje odpowiedzi.
Przypomina się też. że OPZZwielokrotnie opowiadało się za
głębokimi zmianami w gospodar¬ce, wielokrotnie również dawało
wyraz, ii nie zgadza się na nie¬
które proponowane rozwiązania.

Z niepokojem przyjmujemy —:
czytamy dalej — kolejną falę
podwyżek cen, tym razem doko¬
nywaną zgodnie z nowo ,przyję¬
tymi ustawami. Zapowiada śię
też, iż OPZZ na bieżąco śledzić
będzie dalsze zmiany cen na ryn¬ku i w zależności od rozwoju sy¬
tuacji będzie podejmował dzia¬
łania zgodne i funkcjami ruchuzawodowego.

W tych nowych warunkach u¬
sfcrojowych niezwykle trudna sta¬
je się_realizacja nadrzędnego ce¬
lu związków zawodowych — ja¬
kim jest obrona interesów ludzi
pracy, emerytów i rencistów brąz
ich rodzin. W oświadczeniu Se¬
kretariat KW OPZZ apeluje do
ludzi pracy najemnej o wzajem¬
ną pompc w przetrwaniu tych
trudnych dni. Apeluje się też dowszystkich związkowców o. wspól¬
ną walkę w obronie interesów za¬
trudnionych.

W więzieniach CSRS przebywa 40 tyś, ludzi

Amnestia w CzechosłowacjiPRAGA (REUTER). 1 stycznia
nowy prezydent CzechosłowacjiVaclav Havel ogłosił amnestię,
która może objąć do 30 tyś.
więźniów. Na jej mocy znosi się
dalsze odbywanie kary z wyro¬ków do 2 lat w Wypadku prze¬
stępstw dokonanych rozmyślnie
i do 3 lat w wypadku prze¬
stępstw nieumyślnych. O jedną
trzecią zostaną skrócone wyższe
wyroki za przestępstwa dokona¬
ne rozmyślnie, a o jedną drugą
—" z a przestępstwa dokonane

Pielgrzymi pokoju
(Dokończenie ze str. l)

języków, napisany przez przeo¬
ra wspólnoty zakonnej w Taize.
Będzie on odczytywany i rozwa¬
.żany w Taize podczas 40 tygod¬
ni międzykontynentalnych spot¬
kań młodych, które od 4 lutego
do 11 listopada br., tydzień po
tygodniu, gromadzić będą ucze¬stników z 35—60 krajów. Pod¬
czas tych spotkań rozważać się
będzie jak połączyć zaufanie do
Boga z zaangażowaniem, życie
wewnętrzne z solidarnością mię¬dzyludzką. Spotkania międzykon*
tynentalne nie mają na celu
skupienia młodych w ruchu wo¬
kół Taize. lecz pobudzenia ich
do tego. aby we własnych dziel¬
nicach. miastach, wioskach, swo¬
ich parafiach stali się pielgrzy¬
mami, pokoju.

nieumyślnie. Amnestia nie obej¬
mie vosób skazanych za naduży¬
cie stanowiska służbowego, prze¬
stępstwa takie jak terroryzm,
morderstwa, grabież i gwałt oraz
szczególnie groźnych recydywis¬tów. Peter Uhl, członek komisji
rządowej powołanej w celu zba¬
dania warunków w więzieniach,
ocenił liczbę osób odbywających
kary pozbawienia wolności na40 tysięcy.

Preferencje celne USA i EWGdla polskich towarówWASZYNGTON (PAP). Już
wkrótce, (zapewne jeszcze w
styczniu), część polskich towa¬
rów sprzedawanych do USA u¬
żysika całkowite zwolnienie.z cławwozowego, co zaoszczędzi nam
co najmniej 3,5 miliona dolarówrocznie i może zwiększyć opłacal¬
ność naszego eksportu na rynek
amerykański.

Przedstawicielka prezydentaUSA do spraw handlu, Carla Hdl¬ls, działając na mocy ustawy
kongresu USA o pomocy dlaPol¬
ski i Węgier, wystąpiła do Geor¬
ge’a Busha z wnioskiem o Wyda¬nie deklaracji, która uczyni nasz
kraj jednym z beneficjantów po¬

wszechnegó systemu preferencji
(GSP) na rynku amerykańskim.

Towary już znajdujące się na
listach GSP stanowią blisko jed¬
ną czwartą eksportu polskiego
do USA, który w roku 1988 wy¬
niósł 365 min dolarów. Oczeki¬
wana oszczędność na cle, rzędu
3,5 min dolarów, nie jest wielka,
ale w przyszłości może wzrosnąćnawet kilkakrotnie.Za przykładem USA mogąpójść
inne zachodnie kraje uprzemy¬
słowione.

Właśnie od 1 stycznia br. Pol¬ska została objęta przez EWG po¬
wszechnym systemem preferencji(Generalized System of Preferen*ces — GSP).

Decyzja EWG jest jednym z
przedsięwzięć podjętych na rzecz
pomocy gospodarczej dla Polski.GSP zapewnia bezcłowy dostęp
do rynku EWG dla większości
produktów i półproduktów prze¬
mysłowych. Ulgami GSP objęte
są też pewne towary rolne.

Żegnając Profesora
Mariana Tyrowicża
(Dokończenie ze str O

wlęcił w I tomie swych *wspom ¬
nień i refleksji” pt, ,,W poszuki¬
waniu siebie” tamże wykształco¬
ny na Wydziałach — Humani¬
stycznym i Filozoficznym Uni¬
wersytetu Jana Kazimierza, już
przed wojną związał się z kra ¬
kowskim *Polskim słownikiem
biograficznym”. Po II wojnie
światowej prowadzi! rozległą
działalność dydaktyczną w kilku
krakowskich uczelniach — zwła¬
szcza w Wyższej Szkole Pedago ¬
gicznej. Był redaktorem wspom ¬
nianego ,,Polskiego słownika bio¬
graficznego”, w którym jest au ¬
torem kilkuset haseł.

Prof. Marian Tyrowicz zapa¬
miętany zostanie jako świetny
dydaktyk 1 życzliwy przyjaciel
zarówno młodzieży akademic¬
kiej, jak i młodej kadry nauko ¬
wej.

Banki konkurują z kantorami
:(Dokończenie ze str. l)

że bardzo dużo. Większość kan ¬
torowych klientów sprzedawała
bowiem spore sumy (najczęściej
na spiłacenie kredytów). Z takie ¬
go stanu rzeczy skorzystali oczy¬
wiście ,,cimkciarże”. którzy raz
PK) raz ustawiali się w kolejkach
do bankowych kas. Dość szybko
bowiem zwietrzyli znakomity in ¬
teres.

Nabywać walutę można jednak
nadal tylko w kantorach, które

od nowego roku działają na nie¬
co innych zasadach. Najistotniej¬
sza zmiana to wymóg prowadze¬
nia ciągłego skupu i sprzedaży
walut; w godzinach otwarcia
punktu. Ponadto prowizja p)o¬
bierana przy sp)rzedaży nie mo¬
że być wyższa niż 8 procent, w
stosunku do ceny kupna. Wczo¬
raj zauważyliśmy, że nie wszy¬
scy właściciele kantorów stosu ¬
ją się do tej zasady. Można się
liczyć— że paru z nich... straci kon ¬
cesję. (jur)

Bunt w Swierdłowsku
(Dokończenie ze str. l)

ta ,,Rabocząja Tribuna”) i napię¬
cie spadło. Część demonstrantów
ustawiła się w kolejce po alko ¬
hol. Niektórzy jednak kontynnuó ¬
wali akcję protestacyjną domaga¬
jąc się ustąpienia władz miej¬
skich, rozwiązania partii komuni¬
stycznej i bezpośrednich wybo¬
rów deputowanych ludowych w
przyszłym roku, a także nasile ¬
nia walki z przestępczością i po¬
prawy zaopatrzenia w żywność.
Interweniowała milicja, która
śjłumiła demonstrację. ,,Ąle kto

rozpędzi kolejki i stłumi walki
na śmierć i życie przed drzwia ¬
mi l, wejściowymi do pustych
sklepów?” — pyta ,,Komsomol¬
skaja Prawda”.

Na kryzysową sytuację w
Swierdłowsku zwrócił uwagę w
grudniu Michaił Gorbaczow.
Ostrzegł, że Swięrdłowsk jest
przykładem poważnych trudno ¬
ści w zaopatrzeniu w żywność.
Wiciu mieszkańców miasta nie
może kupić wystarczającej. iłoś—1
ci mięsa, aby nakarmić dzieci |p
wskazał Gorbaczow.

Pod wpływem* wyżn
Polska pozostaje pod wpływem

wyżu. Krakowskie Biuro Prognoz
IMGW przewiduje, że dziś będzie
zachmurzenie duże, miejscami w
górach rozpogodzenia. Zamglenia .
lokalnie mgły, Możliwe niewielkie
opady śniegu. Temperatura w dzieńod —4 st. do zera, a w ńócy od
—8 do —4. Na Podhalu i w ,Ta¬
trach w dzień od —9 do —5 «t,
a w nocy od —U do —7. Wiatr
słaby, zmienny.

Prognoza orientacyjna na nastę¬
pną dobę: pogoda bez większych
zmian..

Słońce w,zeszło dziś w Krakowie
o godz. 7.39, a zajdzie o 15.51. Dzień
jest już dłuższy o 7 minut i ma
8 godzin 12 minut. Jutro pierwsza
kwadra Księżyca!

W i

Jaki będzie styczeń?
Po Ciepłym grudniu taki« w st*.

czniu prawdopodobnie nie bedżieprawdziwej zimy. Jak wynika z
prognozy długoterminowej średnia
miesięczna temperatura tego mie¬
siąca będzie w normie, która wył
nosi od —3,8 do —1,3 st., a suma
opadów nieco powyżej normy (od
22 do 36 mm). W pierwsze} deka¬
dzie temperatura maksymalna od
—3 do plus l, a w nocy od —1 do
—t , | okresami opady —; przeważnie
śniegu, ;w drugiej i" trzecie} deka¬
dzie temperatura od —5 do plus 1a minimalna od —5 do —10 z mo¬
żliwością niższej," Okresami opady
śniegu. Pod koniec miesiąca wzrost
temperatury maksymalnej do —5,
a minimalnej do około zera st. W
styczniu możemy się spodziewać
18 dni z opadami, 4 z zachmurze¬
niem średnim, 16 z temperaturą
maksymalną powyżej zera, a 14 z
temperaturą minimalną poniżej —5stopni, (k)

WC10RAJW KRAJUI HAŚWIEC!E
9 (p) NAGRODA POKOJU. Premier Tadeusz Mazowiecki otrzymałNagrodę Pokoju, przyznaną mu przez Stowarzyszenie Powiernicze

Katedry Kościoła Anglikańskiego pod wezwaniem świętego Jana Bo¬
żego w Nowym (Jorku. Nagroda została przyznana po raz pierwszy.
Dziekan katedry, pastor James Parks Morton oświadczył, że nagrodę
otrzymał ten który ,,zapalił pochodnię wolności”, i

* KATOLICY PRZEJĘLI KOSCIOŁ W DROHOBYCZU. Wierni
Kościoła katolickiego przejęli kościół w Drohobyczu. Ufundowany
przez ,Władysława Jagiełłę, przez pónad pięć wieków stanowił onmiejsce kultu religijnego,, związane z dziejami i kulturą polską.
Ponownego poświęcenia kościoła dokonał biskup Stefan Moskwa
z Przemyśla.

ń STARCIA ZBROJNE W LIBANIE. W Libanie południowym
doszło znów do starć zbrojnych między milicjami rywalizującychze sobą ugrupowań szyickich: proirańskiego Hezoballahu ,i prosyryj¬
skiego Amalu Użyto moździerzy, rakiet i broni maszynowej. Strze¬
lanina toeżyła się koło Tufah, pa wschód od Sajdy. Od 23 grudnia
w, rejonie tytn poniosło śmierć w starciach zbrojnych 60 osóbka .230
zostało rannych. : s : ’

8 W BPK POWSTAŁA FRAKCJA. Grupa członków Bułgar«, ej
Partii Komunistycznej rozpowszechniła deklarację, w której ogło¬
siła się frakcją partyjną. Wystąpiła z inicjatywą zjednoczenia człon¬
ków BPK, którzy nie zgadzają się z dzisiejszym, stalinowskim obli¬
czem partii. Frakcja odrzuca zasadę centralizmu demokratycznego,
który nie dopuszcza występowania w partii alternatywnych poglądów.

* 14 MLD DOLARÓW DLA KRAJÓW TRZECIEGO ŚWIATA. Eu¬ropejska Wspólnota Gospodarcza postanowiła znacznie zwiększyć po¬
moc finansową dla krajów Trzeciego Świata w ramach tzw. układu
z Lotne. W stolicy’Belgii zakomunikowano, że w ciągu najbliższych5 lat EWG przeznaczy na ten cel 14 mld dolarów.

m SIOSTRY ZAKONNE wracają DO SZPITALI. Służba Zdro¬
wia w woj. toruńskim odczuwa dotkliwy brak kadr lekarskich. Wzwiązku z tym. WRN zobowiązała wojewodę toruńskiego do podjęcia
rozmów z ordynariuszem diecezji chełmińskiej w sprawie wprowa¬
dzenia do placówek szpitalnych sióstr zako—nnych, . co znacznie zła¬godziłoby braki średniego personelu medycznego. ; ę

t ZMARŁ CORNELIU BOGDAN. W wieku 68 lat umarł w Bu—,
kareszcie Corneliu Bogdan, jeden z czołowych przedstawicieli no¬
wych władz rumuńskich. W nowym rządzie Bogdan zajmował sta¬
nowisko wiceministra spraw zagranicznych.

Zaoczny proces o kradzież rafy koralowej

Krakowianie wypuszczeni z Egiptu
po zapłaceniu kaucjiKAIR (PAP). Grupa 27 stu¬

dentów i naukowców polskich a¬
resztowanych przez egipską straż
przybrzeżną przed 3 tygodniami
pod zarzutem niszczenia rzadkich
raf koralowych z zamiarem ich
przemytu, uzyskała od władz ze¬
zwolenie na opuszczenie Egiptu i
1 stycznia wyjechała z Kairu, aby
przez Jordanię udać się w dro¬
gę powrotną do kraju.

Dzięki staraniom ambasady pol¬
skiej rozprawa odbędzie się za¬
ocznie. Oskarżeni wpłacili kau¬
cje w wysokości 500 funtów e¬
gipskich od osoby (tj. ok. 200 do¬
larów). Ponądto 6 osób zapłaciłododatkowo po 300 funtów za sta¬
wianie władzy ,,czynnego oporu”

Prasa egipska nadała sprawie
aresztowania członków Towarzy¬

stwa Przyjaciół Nauk o Ziemi *
Krakowa duży rozgłos, Powołu^
jąc się głównie na wypowiedzi
dowódcy straży.przybrzeżnej, gen.
Nabiła Hasana, określała ją jńko
,bandę przemytniczą”, która za¬

ładowała ciężarówkę cennymi o¬
kazami rafy koralowej — zrabo¬
wanymi w ścisłym rezerwacie
przyrody -- usiłując je przeszmu¬
glować: z Egiptu. ., v

W późniejszym okresie poja¬
wiły się jednak komentarze i u¬
wagi gen. Nabiła Hasana, że po¬
wołane do tego instytucje egip¬
skie winny wydać przewodniki o¬
kreślające. co i gdzie wolno ro¬
bić turystom w Egipcie oraz wy¬
znaczyć tereny do nurkowania,
ustawić odpowiednie tablice in¬
formacyjne.

DOM do wykończenia — zamienle nawłasnościowe M—3.. Nowa Huta.
Ofertv 60704 .Prasa** Kraków. Wiśl¬
na 2.
FOTEL ginekologiczny, komplet wy ¬
poczynkowy *— sprzedaniu — Oferty
60666 *—..Prasa” Kraków. Wiślna 2,
PODNAJMĘ 1 lokal 43
mieściu Tel 66*22—49. ms.vw Sroilr

g—60657
WYKŁADZINĘ PCW RFN
sprzedam Tel 37—56—29. tanio

g—600ffii
SPRZEDAM telewizor
bojler elektryczny 100 l

,,Elektron** i
TCl. 66—37—G5

g—60622
MONTAŻ anten Teltel, tel. 370—370.

2—60618
aerobik — zapraszam młodzież i
panie po .trzydziestce**. Tel 33—23 79.óoi 16. ^ 1, g—60671
SPRZEDAM karoserię Poloneza
uzbrojoną, odbiór w Polmozbycie. —
Teł 53 38—66. wewn. 412, oo 20.;//—" V / —g—oo?re
ODSTĄPIĘ grobowiec na cmentarzu
Rakowickim Tel 21—26—18.
. 7,,, ; y ... — . ; —, — — . : g—60624

SAMOCHÓD dostawczy zdecydowa ¬
nie zakupi tub wydzierżawi. firma —
,,Light Professional Servlce**, Tel
43t74—70. , : 2—60705
PRZY.?ME stolarzy. Jan Kordula —
Myślenice, ul Kazimierza Wielkie ¬go 97a, tel. 229—88.

*—00498

SPRZEDAM Mercedes 200 D, 1077
Skodę 120 L, 1903. przyćzepe kem ¬
pingowa 128 E Tel. 66—30—46,

g—60496
REWELACJA — taniej, .niż w Niem ¬
czech. Otto Katalogshop Kraków, ul.
Waryńskiego 21. tel. 22—14—08 —przyj*
rrtuje zamówienia na towary firmy
wysyłkóWe.1 Otto z Hamburga. Nie
pobieramy żadnych dodatkowych
opłat, k Transport do domu Klienta
gratis, Aby zamówić^ towar wvstarczy tylko zaliczka. W 3okresie 1^—10 i
luty 1990 na ,wszystkie towary rabat
do 4 proc. wypożycżanle oraz. sprze ¬
daż katalogów. Możliwość zamówić*.
nia do vdqmu^ akwizytora, u

...

8 OPON 14 X 186 Vf używanych —*«orzed^m, .Tęl, 44—32r01— po 18.
—; " ;y g—63627

SPRZEDAM., siinik ,,Polońeza** ,kabel,
Yaky, 4 X 35 Telv 55—20—78. po 10.

—1.1 " — ’ — f g—60386
OLEJ transformatorowy,. 300 litrów —r—:.
sprzedam., .Tel. 44^—32—OL »o 18.; ,1 /:/;;y J,; —,,;y ’ : : g—śoćao
126 p 1983 — sprzedam Tel* 44—32—91.
po la,.; gjg ... | . 1 g—6ó82fi;
CZYSZCZENIE v.dywanów, — tapićerki .
Tel «MM—82. j — i 11 gT*0O63.4
,,MORA*9s dwiiobiegówy — sprzedam.
Os } Zielone —26 /3A. ;. ¬

MOZAIKĘ defebwa. i gai. blachę
ocynikowaną gładka — sprzedam. —
Tel. 47—»10*33, wewn. 327«. 4HIP27

lO^jpsasenia |S
W 0kspresowe]

UKŁADANIE fUz 1 —terakoty z po ¬
wierzonego materiału, rr. Tel.. 47—49—50,
po 16. — g—60900
SPBZEDAM nowa; uzbrojona karose ¬
rie Fiata. 125 Tel, 37—28—35 ,po 16.

; g—60906
FREZARKĘ dp drewna, frezy^
Pie. Tei 33—21—01. ku ¬

g—i
SPRZEDAM karoserię uzbrojoną ,—
,,Poloneza’*. 1988 — po wypadku.Tel. 44—17—06. w godz. 7—1Q.

tf—57283
..MORA” 670?e—3i—oi sprzedam. — " ;Tełg—60696
ŻLECĘ wykonanie studni 1 ogrodze ¬
hia Tel 37—38—82. *wieczorem.: — ; .. g^6Q683
DOBERMAN C4 miesiące), piec ła ¬
zienkowy PG —8 —, sprzedam. Tel
37—82—31. \ g—57281
WEZMĘ na pokój, samotna rencistkęemerytkę, za drobną pomoc. T Tel,
12—80—37 g—57280

.cyklino Wanie. lakierowanieKógut. tel. 12—23—37.
g—60700

POSZUKUJĘ miesakanla.
37—30—30.

Tel.
g—60709

KUPIĘ duży dom lub kamienice do
remontu, bez lokatorów^ — Kazi¬
mierz, Bronowie«. Wola Justowska
Cich.y Kącik. Oferty Kraków l; skrv ¬
tka pocztowa 336. —60707
SPRZEDAM nadbudowę plastikowa
na Po—loneza Truck. Tel. 22—20—11,
wewn. 70. ! g—60603
okazja Sprzedam Fiata 125 p doremontu blachy. Tel. *1—73—87.

g—60606
KUPIĘ sklep — wejde w spółkę. —
Tel 21—61—62. g—60492
POTRZEBNA opiekunka do niedołet¬
net staruszki Tel. 21—61—92.

— . , . g—60403
NYS At zamienie kwaterunkowe. su ¬
perkomfortowe, w centrum — na 3pokoje, 96kmi + garaż — na Kra ¬
ków. euperkomfortowe 2 pokoje. W
Oferty eoew ..Prasa” Kraków. Wiśl¬
na ,2;
SPRZEDAM ocieplacz, włóknisty na
flizeline, szerokość 1,6 pod. fcresh.
Tel. 46—56—79. g—60487
student wynajmie garsonierę z te ¬
lefonem Tel 22—30—13.

g—00543
SPECJALISTA CŻNE przedsiębiorstwo
wykona wszelkie :prace budowlano ¬
remontowe \v pomieszczeniach za ¬
mkniętych na terenie Krakowa i My ¬
ślenic Tel. 66—20—88. od godz. 8 do 16lub 55—84—19. Do godz,_ 16.
,;.’—" , .:—; — y, / . «—60442\
TAPETOWANIE teiT 12—08—9o7”

. S—6036

NAPRAWY zegarków kwarcowych«
elektroniczna regulacja dokładno ¬
ści wszelkie typy baterii. — Kraków.Kościuszki 32 — Zakład Elektroniczny,
" ’ ;:?y;’, , / t g—60283
FI izo WANIE, murowanie, tynkowa ¬
nie — solidnie wykonuje Musiał, tel.
4T—51—55, (10^—18). g—60214
ZAKŁAD obróbki szkła, . Węigxzce 66

zat,rudni pracowników fizycznych.
Dobre warunki płacowe. — Dolazd
autobusem 217 g—57994
FLIZY, terakotę, układam szybko i
solidnie z powierzonych materiałów.
Ul: Friedleina 28B/6. ; g—59023
W CELU prowadzenia stałe! intrat ¬
nel współpracy handlowej — poszu ¬
kuje , energicznej — osoby powyżej 30
lat. z imćjaty^a/ posiadającej czas,
samoęhód combi lub furgonetkę, cir¬
ca 3.009 USD własnego kapitału, tele ¬
fon. gotowość podróżowania. — Ofer¬
ty ekspresem lotniczym na adresJan Riesser — Augustyn, 2000 Nord ¬
erstedt Waldstr« 77. BRD.

. v g—58940
SPRZED AM bojler elektryczny 80 L
Myślenice, tel 225—73.

—;,: — ;;.. ;; .; g—60616
ANTENY RTV instaluje w krótkich
termirach — Barket. tel. 34^55—28.

g—60039
PIEC gazowy e o« nowy — sprze ¬
dam Tel 33—83—71.

r g—60780
PRZYJMĘ do wykopania instalacje
wod.—k an ., gazowe, c. o. Tel. 21—24—98.g—60496



— *uch ukonstytuował się
na^zjezdzie 8—l o września
1989 roku* W porównaniu z
republikami nadbałtyckimi.
Gruzją ezy Armenią — stra ¬
sznie późno.

— Na Ukrainie wszystkie pro ¬
cesy demokratyzacyjne zaczyna¬
ją się później niż w innych czę¬
ściach ZSRR. Pierwsze przejawy
pieriestrojki pojawiły się u nas
choć tnoże wyda się to panu nie¬
wiarygodne, dopiero późna iesie.
nią 1983 roku. niemal cztery la.
ta po objęciu władzy przez Gor¬
baczowa. Przyczyn takiego stanu
jest kilka. Po pierwsze — twar¬

DZIENNIK POLSKI

podlest nw^ celern Jest nl«—
Ch0Ć na

okrelm^ 36 Zi8 Ruehu ni*określiliśmy czy niepodległe pań¬
w ramach Isrr”13 egzystoWa«mi olr;" *»«R, czy poza m ¬
jest harri wbrew pozorom,
Ch—iałK 0 mejednoznaczna.
nSyl Z^ ió pana UWag«icei koń ! , wsd!u§ obowiązu j;;.

Ji Ukraina Jestlezawrsłym państwem socjali¬stycznym». Poiska w sensie jf0;,
w«0|^awnym teź 1est ^P°d ¬(—§(3 ale czy do niedawna była
rzeczywiście niezależna, choć w

arózn;eniu od nas. nie należała
do żadnej federacji?

scow« warunki wiemy, że popie_
ra. ^as J’° proc. mieszkańców
miasta. Takie są proporcje, i
wcale nas one nie martwią. Naj¬
ważniejsza jest przecież liczba
sympatyków, a nie aktywistów
i funkcjonariuszy.

— Co do tej pory zdołali¬
ście osiągnąć?

. — Doprowadziliśmy do uchwa¬
lenia przez Radę Najwyższą U¬
krainy dwóch ustaw — o języku
państwowym i nowym systemie
wyborczym — w wersji kompro¬
misowej, która jest móżliwa do
zaakceptowania i przez nas, i

Dyskusja nad nowym syste¬
mem wyborczym (według niego
odbędą się wybory do nowej Ra¬
dy Najwyższej w marcu 1990
roku) wzbudziła niewiele mniej¬
sze emocje. Kiedy został opubli¬
kowany wstępny projekt przy¬
gotowany przez prezydium do¬
tychczasowej Rady, ku osłupie¬
niu społeczeństwa okazało się,
że jest on daleko bardziej reak ¬
cyjny niż stary, breżniewowski.
według którego obecna Rada zo¬
stała wybrana. Dwa kroki wstecz
na drodze do demokracji — by
powstrzymać się od dosadniej¬
szych określeń.

Co to znaczy niepodległa Ukraina?
°"8 * SIERGIEJEM HOŁOWATYM, zastępcą przewodniczącego Rady Kolegium

Ukraińskiego Ruchu na rzecz Przebudowy

(!y i wyjątkowo konserwatywny
aparat partyjny, wspierany przez
1 sekretarza KP Ukrainy Władi¬
mira Szczerbickiego. jednego z
twórców i eksponentów breżnie*
wowskiej epoki zastoju. Po dru ¬
gie — brak doświadczenia poli¬
tycznego społeczeństwa ukraiń ¬
skiego. co jest następstwem bra ¬
ku własnego państwa i niezna ¬
jomości zasad funkcjonowania
normalnych instytucji politycz¬
nych.

— Jakie są Wasze najważ ¬
niejsze cele?

A1 — Zbudowanie na Ukrainie de ¬
mokratycznego, kierującego się
zasadami humanizmu społeczeń¬
stwa w którym zastanie osiąg¬
nięte prawdziwe tudowładztwo i
dobrobyt, nastąpi odrodzenie i
wszechstronny rozwój narodu
ukraińskiego a także zabezpie¬
czone zostaną narodowe i kultu ¬
ralne dążenia wszystkich innych
narodowości zamieszkujących
Ukrainę. Chcemy stworzyć su ¬
werenne państwo ukraińskie,
które będzie budowało swe sto ¬
sunki z innymi republikami
wchodzącymi w skład ZSRR na
podstawie nowego prawa związ¬kowego.

— Co Pan rozumie przez
pojęcie ,,suwerenne państwo
ukraińskie”? Niepodległość?

Według mnie można znajdować
się w składzie ZSRR i być w
pełni niezależnym państwem,
można też pozostawać poza jaki¬
mikolwiek strukturami ponadna ¬
rodowymi -- i mieć tylk.o fik ¬
cyjną niezależność. Tak więc
nasz podstawowy problem na
dziś to osiągnięcie realnej suwe¬
renności naszego państwa Wie¬
rzymy, że można ją , zdobyć w
ramach istniejącej federacji
wystarczy przecież.: byśmy potra ¬
fili wyegzekwować swą. dc tej
pory czysto deklaratywną, nieza¬
leżność w prowadzeniu polityki
wewnętrznej i zagranicznej.

— Jaka jest realna baza
społeczna Ruchu?

— W zachodniej Ukrainie je ¬
steśmy bardzo silni, w zasadzie
popularność naszego programu i
pobudzenie społecznej aktywno ¬
ści na tych terenach porówny¬
walne jest z sytuacja w repub ¬
likach nadbałtyckich. Natomiast
w centrum i na wschodzie gdzie
stopień uświadomienia narodo ¬
wego jest minimalny, zaś aspira ¬
cje narodowe wciąż jeszcze
trwają w uśpieniu, pozycja Ru ¬
chu jest zdecydowanie słabsza.

Z drugiej strony należy zrobić
peyćrie zastrzeżenie. W; Ki,jowie
Ruch nia tylko 1100 formalnych
członków, znając jednak miej¬

przez władze. Może pan uznać,
że to niewiele, ja jednak twier¬
dzę. że uwzględniając niesłycha¬
ny opór konserwatywnego apa ¬
ratu — jest to niemałe osiągnię¬
cie.

Szczególne emocje wywołała
ustawa o nadaniu językowi u ¬
kraińskiemu statusu języka pań ¬
stwowego. Doszło do nieprawdo ¬
podobnego paradoksu. Wielu de ¬
putowanych ukraińskich tak
nieugięcie przeciwstawiało się
uznaniu swego języka ojczystego
zd język państwowy, że kierow ¬
nictwo partyjne, które można po ¬
dejrzewać o wszystko z wyjąt¬
kiem zrozumienia prawdziwych
potrzeb narodu, uznało za stosom
wne powściągnąć ten betonowy
opór, Dyskusja nad tą ustawą
jasno wykazała, jak reakcyjna
jest nasza, wybrana jeszcze w
czasach Breżniewa, Rada Naj¬
wyższa i jak ogromna przepaść
oddziela ją od ukraińskiego spo ¬
łeczeństwa. którego jest rzekomo
reprezentantem.

Nie jesteśmy w pełni zadowo¬
leni z tej ustawy, ale ważne, że
w ogóle doszło do jej uchwale¬
nia. Teraz oczywiście będą opo ¬
ry i trudności z wprowadzeniem
jej w życie (obowiązuje od 1
stycznia 1990 roku), ale na pew ¬
no wystarczy nam sił, by w peł¬
ni ją wyegzekwować.

,Wystąpiliśmy ’z programem, al¬
ternatywnym i po wielkich bo ¬
jach doprowadziliśmy do tego,.,że
cztery z pięciu jego podstawo¬
wych punktów znalazły się w
ostatecznie przyjętej wersji. Nie
udało się tylko przeforsować bez ¬
pośrednich wyborów prezydenta
republiki.

— Czy wierzy Pan w zw’y ¬
cięstwo Ruchu?

— Jeśli nawet kiedyś ono na ¬
stąpi, to na pewno nie gładko i
bezboleśnie, jak np. zwycięstwo
opozycji w Czechosłowacji. Na
razie nie doczekaliśmy się żad¬
nych znaczących zmian demokra*
ty_zacyjnych — tyle., że można
więcej mówić. I ludzie boją się
trochę mniej niż dawniej. Po¬
ważnie liczymy się z tym; że
gdyby bieg wydarzeń w całym
kraju, na skutek jakichś drama ¬

,tycznych wydarzeń, odwrócił się,
to represje, jakie by w jego na ¬
stępstwie nadeszły, najsilniejsze
byłyby na Ukrainie. Obecne kie¬
r,ownictwo partyjno—państw ow e
naszej republiki jest ciągle sia¬
łinowsko—ibreżniewowskie.

Rozmawiał:
KAROL JACKOWSKI

N’ajpiękniejszym prezentem
.gwiazdkowym dla Zofii Lo¬
ren iest kawałek papieru na

którym iei syn Carlo ’ — wów’¬
czas liczący trzy lata —. odbił
swoia dłoń pomalowana uprzed ¬
nio’czerwoną farbą. "Zofia kaza¬
ła odbitkę oprawić, w ramki Do
dziś wisi na honorowym miej¬
scu. w s;:łon:e ..................

Gdv Franz ,Beckenbąuer miał
7 lat otrzyma} od rodziców na
gwiazdkę ’prawdziw’e’ buty pił¬
karskie ,Adidasa”. Był to.na.i¬
przyiemniei=zy upominek. Często
0 nirri wspomina. Zazwycza4 do ¬
stawał rękawiczki lub ,szal Dziś
obdarowuie sie sam Pod koniec
ubiegłego roku sprawił sobie
,,Mercedesa 500 SL” z ciem no —
błękitnymi obiciami siedzeń Wie¬
czór 1wigilijny spędził ieszcze z
dotychczasowa małżonka Brigitte
1 synem w Grunwald, Później
ooiechai i Przyjaciółka Sybilla
Weimar do— Kitzbuhel, Zapytany
co otrzymał w ubiegłym roku na
gw’iazdko odpowiedział: ,.Nie
mo(i(; sobie przy pomnieć, z pew ¬
nością nie szczególnego”.

73—łetrtiGregory Peck dostał
od żony oodarunek wartości 400
tys. dolarów — 40—centymetro—

Gwiaźdkowe upominki

O jakich marzyli,
jakie otrzymali?

Wa figurkę z brązu nagiei da ¬
my będącą wierna kopią figury
z Luwru (,,Ile de France”). Rzeź¬
biarz Maillol sam wykonał kopię
wł.asnego dzieła. W domu Pec¬
ków figura stoi wśród kwiatów
na komodzie.

W piersi Jeana Paula Belmon*
da bije serce boksera, Toteż naj¬
piękniejszym dla niego upomin¬
kiem gwiazdkowym 1byla para
czerwonych rękawic bokserskich,
w których walczył słynny Mu¬
hammad Ali. Opowiadał o tym
kiedyś podczas lotu sa,molotem
swemu prz.yjacielowi znanemu
rysownikowi i pisarzow,i Coc¬
teau który w międzyczasie na ¬
szkicował portret Belmonda. I
tak oowstał drugi upominek. W
1989 roku Belmondo otrzymał

kasety wideo z najlepszymi wal¬
kami pięściarskimi od czasów
Maxa Schmelinga.
’ Popularna ,prezenterka telewi¬
zyjna w RFN 42—łet.nia Celia
Tremper mówi: ,,Od wielu lat
otrzymuje od męża taki sam pre¬
zent gwiazdkowy — drogie my ¬
dła Joopa lub Diora. Prezent mo ¬
że i ładny, ale gdv się go otrzy¬
muje co roku, może się znudzić.
Czyżby mężczyźni nie mieli in ¬
wencji? Teraz także dostałam
mydełka. Oczywiście, natychmiast
podarowałam je moim bliskim”.

Popularny Eddię Edwards. któ ¬
ry w skokach narciarskich :plasu ¬
je s,ię zawsze na końcu, chciał
otrzymać jako prezent gwiazd¬
kowy samochód marki ,Ferrari
F 40” za 240 tys. dolarów, ale

rodzice wyłożyli posiadane o¬
szczedności n,a jego treningi Nie
mieli pieniędzy aby dołożyć bra ¬
kującą sume na kupno wozu. W
tej .sytuacji:; Eddie otrzymał za ¬
bawkę w postaci miniaturowego
modelu Ferrari kosztująca tylko
pół dolara.

Na biurku 66—letniego księcia
Rainiera z Monaco stoi najpięk ¬
niejszy —=— jego zdaniem — po ¬
darunek: rece trójki jego dzieci
odlane w brązie Albert. Caroli
ne i Stephanie nakazały pota ¬
jemnie słynnemu rzeźbiarzowi
Keesowi Verkademu wykonać
odlewy swoich rąk. Kosztowało
to prawie 200 tys. dolarów.

42—letni dyktator mody Ru¬
dolph Moshammer otrzymał chy ¬
ba najbardziej zwariowany pre ¬
zent Przyjaciel podarował mu
kiedyś na gwiazdkę koszule któ ¬
rą podobno nosił Napoleon gdy
w roku 1815 przegrał bitwę pod
Waterloo. Napoleon wprawdzie
doznał porażki, ale Moshammer
wygrał. Bowiem wartość koszu¬
li wzrosła w międzyczasie o 20
tys. dolarów. Jej cena wynosi

dziś 125 tys. dolarów. Moshammer
nosi ja, zawsze, podczas’wieczoru
wigilijnego. (A. Slus.)

PLASTYKA

B ez ryzyka popełnienia
rażącej pomyłki można
powiedzieć, że dla kra¬
koicskiego środowiska
plastycznego rok 1989,
tak w sensie ogólnym,

jak f jednostkowym, zakończył
się pomyślnie. Mimo licznych, u ¬
zasadnionych często obaw, co do
dalszych losów polskiej kultury,
daje się także zauważyć pewien
rod,zaj optymizmu i zdrowej nor¬
malności ,w artystycznym życiu
Krakowa. Oto po kilku latach
nieoficjalnej działalności Zwią ¬
zek Polskich Artystów Plasty¬
ków znowu skupia w swych sze ¬
regach tysiące twórców, i obok
Związku Artystów Rzeźbiarzy jes.
w tej chwili najmocniejszą chyba
organizacją twórców plastyków.
Oczywiście przyjdzie jej jeszcze
nieco poczekać na odzyskanie
własnego majątku, ale to prze ¬
cież wydaje się tylko sprawą cza¬
su. Bardziej niepokojącą sprawą
wydają się warunki ekonomicz¬
nej egzystencji środowisk plasty ¬
cznych, ale też takie obawy tra ¬
pią przecież dużo liczniejsze gru¬
py naszego społeczeństwa.

Myślę także, że dwie ekspozycje
plastyczne twórczości malarskiej
Kazimierza Machowiny oraz rzeź¬
biarskiej Stanisława Hrynia są
dobrym zakończeniem minionego
roku oraz znakiem pomyślności
na przyszłość. Bo oto zaprezento¬
wało się krakowskiej publiczno¬
ści dwóch twórców, którzy od
dawna zwracają uwagę swymi
niekonwencjonalnymi rozwiąza¬
niami artystycznymi. Stanisław
Hryń pokazuje część swego bo ¬
gatego już dorobku w galćrii
Akademii Sztuk Pięknych przy
,ul. Brackiej 4. Budynek ten mo ¬
żna już dziś określić mianem
czegoś w rodzaju krakowskiego
centrum twórczości plastycznej,
obok wspomnianej już galerii,
mieści się tam galeria teatru
,,STU” oraz pokaźna galeria ,,Epi¬
centrum”. Dwie pierwsze mają
już wśród publiczności wyrobio ¬
ną dobrą markę. Trzecia jest do ¬
piero na starcie, przyjdzie więc
jeszcze pora na jej ocenę.

Mimo że w omawianych wy ¬
stawach mamy do czynienia z
różnymi gatunkami plastycznymi,
mimo, że artyści posługują się
nie dającym się z sobą porówny¬
wać materiałem, to jednak jest
coś, co łączy ich artystyczne
propozycje. Idzie tu o szczególny
rodzaj artystycznej swobody w
prezentowanych przez krakow ¬
skich twórców wypowiedziach
plastycznych. Z prac tych ema ¬
nuje coś, co może niezbyt precy ¬
zyjnie, nazwać można radością
tworzenia. I nie chodzi w tym
wypadku o groteskę, czy humor
zawarty w twórczości rzeźbiar¬
skiej Stanisława Hrynia, czy też
poetycki liryzm obrazów, które
Kazimierz Machowina pokazał w
galerii Polskich Artystów Pla¬
styków ,,Plastyka” przy pl.
Szczepańskim, lecz o wyrafino ¬
waną prostotę tych prac, które
właśnie dzię.ki niej są tak bardzo
pfzćkonywa jące.

Ani Hryń, ani Machowina nie
są pod wpływem żadnej z artys¬

tycznych mód, które przez całe
lata nasi artyści importowali z
różnych europejskich stolic. Ich
sztuka całkowicie podporządko¬
wana jest tym dwóm indywidual¬
nościom twórczym. Jest wypo ¬
wiedzią umiejętnie przyciszoną,
nie potrafi kokietować, potrafi
,natomiast urzekać, niepokoić, za ¬
ciekawiać i wrfiz z. jej autorami
pozwala cieszyć się z tego, co
nazywamy aktem twórczym. Są
to więc propozycje artystyczne
z rzadkiego już gatunku pozwala¬
jącego odbiorcy na współucze¬
stniczenie w procesie tworzenia,
mimo, że mamy przecież do czy ¬
nienia ze skończonymi pracami.—1 —

Stanisław Hryń dodatkowo u ¬
zupelnił swą ekspozycję muzycz¬
nym collagem zatytułowanym
,,Brama”, własnej kompozycji.
Dźwięk zrealizowany został w
eksperymentalnym studiu nagrań
autora. Nie pierwszy to zresztą
przykład związków twórcy—rzeź ¬
biarza z twórczością muzyczną.
Inny znany krakowski rzeźbiarz
Wojciech Firek także legitymuje
się takimi związkami i pokazy
siaych prac łączy z prezentacją
muzyki, w swoim uyykonaniu.
Przy tej okazji warto zapytać:
dlaczego wystawy plastyczne tak
rzadko łączone są z dobrze do¬
braną i przygotowaną oprawą
muzyczną?

Nie każdy artysta parający się
twórczością plastyczną wyczulony
jest na muzykę, ale przecież
przygotowaniem takiej oprawy
mogą się zająć same galerie.
Ekspozycje nic na tym nie stracą,
a zyskać mogą bardzo dużo. A
przecież w nadchodzących cza¬
sach właśnie zysk, niekoniecznie
ten od razu przeliczany na zło ¬
tówki, czy dolary, będzie mial co¬
raz większe znaczenie. Nie jestem
jednakże pesymistą, i myślę, że
doczekam się czasów, kiedy przed
obejrzeniem poważnej ekspozy ¬
cji plastycznej będe mógł oglądać
np. dobry film o twórczości auto¬
ra, poznać nieco bliżej jego po¬
glądy na sztukę, a samą wysta ¬
wę oglądnąć wraz z dyskretną
muzyczną oprawą Tego więc
między innymi życzę w zaczyna¬
jącym sięrroku 1990 twórcom i
publiczności.

ANDRZEJ WARZECHA

— Dużo mówi się ó nowym prawie lokalowym; o tym, że wraz
z nim właściciel domu będzie miał prawo tego lokatora, który nie
zapłaci podyktowanego mu czynszu wyrzucić po prostu na bruk.
A wysokość czynszu ma być najzupełniej dowolna. Przyznam się,
że jako człowiek stary, emeryt bardzo boję się tego wszystkiego.

— Pańskie obawy są nieuzasadnione. To prawda, że trwa przygo¬
towywanie nowego prawa lokalowego, a wśród jego różnych wersji
są i ,,rewolucyjne” wręcz, oparte o zasadę pełnej ekonomizacji czyn¬
szów.

— ...a co to znaczy? _ , . ,— W pojęciu tym mieszczą się nie tylko , peł.ne opłaty za świad ¬
czenia — m in fakty: Zny koszt zarządu realno.ścią, wywozu śmieci,
ale także płat—ności za prowadzone w domu remonty Niemniej jednak
jest to kwestia n;e na te najbliższe czasy. A _co do ostatecznej
wersji nowegc prawa lokalowego — przyjmie je dopiero Sejm i mu ¬
si —zaakceptować Senat. Z;całą pewnością będą na ten temat ostre
dyskusje i me trzeba tu martwić się na zapas. Co do. wyrzucen.a
pa bruk: taka możliwość w ogóle nie wchodzi w grę, bo _przecież
istnieje ,prawna ićhrona lokatora. I gdyby właściciel cnciai s_od e
zwolnić mieszkanie, to obecnemu lokatorowi (z decyzją o_ przydziale)
musi przedstawić propozycję przejścia do innego, spe_łniającego okre¬
ślone kryteria metrażowe i wyposażeniowe. To nie iest pros—a Kwe¬
stia. .

— Mówicie tylko o czynszach za mieszkania. Jestem właścicielem
kamienicy z kilku lokalami użytkowymi, za które dostaję od wy ¬
najmujących je przedsiębiorstw handlowych dosłownie grosze. Kie¬
dy — i w jakich wymiaraeb finansowych — zostaną i kwestie
kich pomieszczeń uregulowane od strony opłat czynszowych l

— Stanie sie te już niebawem Projekt nowych przepisów i ure ¬
gulowań autorstwa Urzędu Rady Ministrów został skierowany u
terenowych organów administracji państwowej szczebla wojewod
kiego; w naszym przypadku jest to Rada Narodowa miasta Krako—.

; —Va. To właśnie ona zadecyd—uje jakie będą stawki na naszym tere ¬
nie, w poszczególnych strefach miasta i zależnie od rodzaju wy—

Plon naszej akcji (2)

WSZYSTKO 0 CZYNSZACHkorzystywanego lokalu, jego przeznaczenia itp. W chwili obecnej
wiemy, że za’ jeden metr kwadratowy powierzch,ni lokalu użytko¬
wego proponowane stawki mogą wynosić od 500 zł do 3.000 zł.
Dziś są one w granicach 150—1000 zł.

— Jestem przerażona nowymi czynszami. Przecież z najniższej
emerytury (a taką dostaję) nie potrafię zapłacić tak wielkiej kwoty.
Co mam zrobić? Umrzeć z głodu?

— Nie podpowiadamy takich rozwiązań jak ewentualna zamiana
posiadanego locum na mniejsze, czy wzięcie do pokoju studenta
(jeżeli posiada pani dwa pokoje). Choć przepisy są w tym przy¬
padku bardzo dla lokatora korzystne, a stawki za kwatery akade ¬
mickie — wysokie. Ale jeżeli żadne z powyższych rozwiązań me
wchodzi w grę — trzeba udać się do Wydziału Gospodarki Komu¬
nalnej Urzędu Dzielnicowego, na» terenie którego pani mieszka, z do ¬
kumentami (m. in odcinkiem emerytury ZUS). Tam można się ubie¬
gać o specjalny zasiłek — dopłatę do czynszu. Uzyskać takie świad¬
czenie mogą zarówno lokatorzy mieszkań kwaterunkowych, jak
i .spółdzielczych — w tym istnym urzędzie. Pieniądze na ten cel
są — no i trieba z nich korzystać. Gdyby w wydziale odmówiono
pozytywnego załatwienia takiego, wniosku, to .należy się odwołać
do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Mia¬
sta. I nie trzeba się takimi staraniami krępować — to nie żadna
łaska, czy wstyd; czasy mamy ciężkie, więc najbiedniejszym należy
pomagać...

— Nie mogę się porozumieć z właścicielką na temat obliczania
należności za wodę. Po pierwsze obciąża nas, w moim przekonaniu,

zbyt wielką jej ilością, a po drugie — każe płacić i za ścieki. Czy
słusznie?

— Od końca: właściciel, czy administrator realności dostaje ra ¬
chunki tak za faktycznie zużytą wodę, jak i za ścieki. Ale za me
nie płacą lokatorzy — płatność w tej części idzie bowiem w ciężar
stawki czynszowej A co do wody; praktycznie każdy prywatny dom
ma własny wodomierz i należy rozliczać faktyczne jej zużycie ,,roz¬
bijając” je na liczbę mieszkających w danej posesji osób — no bo
tak jest najsprawiedliwiej i logicznie, a nie jak to często bywa
w przeliczeniu na metry kwadratowe zajmowanego mieszkania. Tam,
gdzie wodomierzy brak wchodzi w grę operowanie normami. Tutaj
bardzo często obserwujemy błędne rozliczanie zużycia wody. Kwe¬
stie normy regulują jak dotąd (po Nowym Roku może tutaj być
pewna zmiana choć raczej niewielka) wytyczne nr 2 resortu budow ¬
nictwa gospodarki przestrzennej i komunalnej (z 12 XII 1988 r.)
w sprawie ustalania przeciętnego zużycia wody dla odbiorców nie
posiadających wodomierzy, I tak. jeżeli w mieszkaniu nie ma WC
i łazienki, kanalizacji, a wodę czerpie się z tzw. zdroju podwórzo¬
wego — norma miesięczna na 1 osobę wynosi tylko 1 m sześcienny.
K:edy_w danym locum jest wodociąg, a nie ma WC i łazienki — 1,2 m3;
przy istnieniu wodociągu i WC ale bez łazienki — 1,3 m3, jeżeli
lokal jest wyposażony w wodociąg, WC, łazienkę oraz tzw lokalne
źródło ciepłej wody (piecyki gazowe, na gaz z butli, węgłowe, elek ¬
tryczne — bo ilery) norma wzrasta do 3 m3 na każdą osobę; przy
występowaniu powyższych urządzeń — ale ogrzewaniu wody gazem
z sieci zewnętrznej — 3,6 m3, a jeśli ciepła woda pochodzi z ko¬
tłowni osiedlowej blokowej lub elektrociepłowni — i oczywiście są
wszystkie inne urządzenia wyżej wymieniane — dopiero wówczas
norma na jednego mieszkańca wynosi 6 ms miesięcznie. Inne rozli¬
czanie opłat za wodę (w przypadku braku wodomierzy) są błędne
i na ogół ze stratą dla lokatorów. Tym bardziej, że w Krakowie
nowa stawka za jeden ,,kubik” wody ma wzrosnąć do ponad 500 zł!

Opr. ADAM TENETA
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Na jaką pomoc mogą liczyć bezrobotni?
WARSZAWA (PAP). Bezrobo¬

cie nie jest oczywiście celem
,,programu Balcerowicza”, ale
będzie, przynajmniej lokalnie,
nieuchronnym jego skutkiem
ubocznym, jeśli program ten
będzie konsekwentnie wcielany
w życie. Dlatego równolegle z
ustawami gospodarczymi Sejm
przyjął 2 ustawy amortyzujące
skutki zmian ekonomicznych na
rynku pracy. Są nimi: ustawa o
zatrudnieniu oraz ustawa doty ¬
cząca szczególnych uprawnień z
tytułu tzw grupowych zwolnień z
pracy. A oto na co mogą liczyć
ludzie, którzy utracą pracę.

Organy zatrudnienia zobowią¬
zano przede wszystkim do wy¬
szukiwania dla zredukowanych
odpowiednich ofert pracy, do
kierowania ich na przyuczenie do
nowego zawodu lub przekwalifi¬
kowanie, do tworzenia dodatko ¬
wych miejsc pracy.

W czasie zdobywania nowych
kwalifikacji przez okres do 6
miesięcy (a gdy to uzasadnia pro ¬
gram — do roku) przysługuje za ¬
siłek szkoleniowy w wysokości 80
proc. ostatniego wynagrodzenia,
nie mniej niż 40 proc. przeciętne¬
go wynagrodzenia w gospodarce
uspołecznionej. Natomiast osoby
zwolnione w wyniku upadłości
lub likwidacji zakładu bądź
zmian dokonywanych wewnątrz
zakładu będą otrzymywały z
,,ustawy szczególnej” zasiłki szko¬
leniowe w wysokości 100 proc.
ostatniego wynagrodzenia. Taki
sam zasiłek otrzymują osoby,
które utraciły zdolność do wy¬
konywania dotychczasowej pracy
wskutek wypadku przy pracy lub
choroby zawodowej. Zasiłki szko ¬
leniowe będą wzrastały co kwar¬
tał wraz z przeciętnym wynagro ¬
dzeniem.

D!a osób chronionych ,,ustawą
szczególną”, jeśli podejmą pracę
gorzej płatną, przewidziano wy ¬

płatę przez okres do 6 miesięcy
dodatków wyrównawczych sta ¬
nowiących różnicę między po ¬
przednim a nowym wynagrodze¬
niem.

Można też będzie samemu
próbować podjąć działalność go¬
spodarczą i skorzystać w tym celu
z pożyczki sięgającej 20—krotności
przeciętnego wynagrodzenia. Po ¬
łowa tej pożyczki może być umo¬
rzona pod warunkiem prowa ¬
dzenia działalności gospodarczej
przez dwa lata.

Jeśli jednak mimo starań
własnych i organów zatrudnienia
nie uda się znaleźć pracy, będzie
wypłacany zasiłek dla bezrobot¬
nych: przez pierwsze trzy miesią¬
ce 70 proc. ostatniego wynagro ¬
dzenia, przez dalsze 6 miesięcy —j
50 proc,, a potem, już bez ogra¬
niczeń — 40 proc. Obowiązuje
przy tym zasada, że zasiłek dla
bezrobotnych nie może być mniej¬
szy od najniższego, ani większy
od przeciętnego wynagrodzenia w
gospodarce uspołecznionej.

Wyższy zasiłek 75 proc.
ostatniego wynagrodzenia
przysługuje osobom zwolnionym
w trybie przewidzianym w ,,usta¬
wie szczególnej” w wieku powy¬
żej 55 lat (kobiety) i 60 lat
(mężczyźni). Jeśli tym osobom
nie uda się znaleźć pracy, za ¬
siłek będzie wypłacany do czasu
osiągnięcia wieku emerytalnego.

Przewidziano również przy ¬
padki — oby ich było jak naj¬
mniej — bezrobocia młodzieży. A
zatem przez pierwsze 3 miesiące
zasiłek dla bezrobotnych absol¬
wentów szkół wyższych wynosi
200 proc. najniższego wynagro ¬
dzenia w gospodarce, a dla
absolwentów szkół zawodowych
— 150 proc. najniższego wyna ¬
grodzenia.

Bezrobotnym przysługują za ¬
siłki rodzinne i świadczenia spo ¬
łecznej służby zdrowia, a okresy

Początek nowego ładu gospodarczego
(Dokończenie ze str. l)

na import towarów i usług (bez
turystycznych). Emeryci i ren ¬
ciści mogą zatrzymywać 100 proc.
renty zagranicznej w dewizach.

— Zlikwidowane zostało cło
wywozowe. Cło przywozowe jest
jednakowe dla przedsiębiorstw i
indywidualnych obywateli. Pań ¬
stwo nie zrezygnowało jednak z
interwencjonizmu, który obej¬
muje 22 grupy towarowe. Jeśli
jednak wywozi się dużo można
zapłacić podatek dochodowy.
Przy imporcie — podatek obro ¬
towy.

Wymienione wyżej zmiany wy¬
nikają z uchwalonych przez
Sejm i zatwierdzonych przez Se¬
nat ustaw. Natomiast podjęte w

innym trybie, skonkretyzowane i
obowiązujące od nowego roku
zmiany to m.in.:

kilkakrotne podniesienie
cen wszystkich nośników ener¬
gii, taryf PKP i PKS, opłat za
usługi łączności;

— ograniczenie listy towarów
i usług o cenach urzędowych.
Daleko idące ograniczenie inge¬
rencji administracyjnej w ceny
umowne:

— ustalenie urzędowego kursu
dolara na poziomie 9500 z!, a
stopy procentowej banku cen ¬
tralnego w wysokości 36 proc.
(na styczeń). W ślad za tymi de ¬
cyzjami inne banki ustaliły wła¬
sne stopy procentowe od wkła ¬
dów i kredytów.

Opłaty za energię i gaz
WARSZAWA (PAP). Z dniem

1.01.1990, r. na podstawie decy¬
zji ministra finansów z 29. 12.
1989 r. ulegają podwyżce ceny de ¬
taliczne energii elektrycznej dla
gospodarstw domowych i rolnych.
Nowa cena energii elektrycznej
dla tej grupy odbiorców przy
rozliczeniu iednoczasow,ym wyno ¬
si 106,50 zł/kwh, a przy rozlicze¬
niu dwuczasowym za energię
dzienną 106,30 zł/kwh, za ener¬
gię nocną 54 zł/kwh.

5—krotnej zwyżce ulegają także
ceny detaliczne gazu.

W związku ze zmianą cen za¬
kłady energetyczne dokonają w
styczniu odczytów wskazań licz¬
ników i gazomierzy. Odbiorcy
objęci cyklem dwunastomiesięcz¬
nym będą rozliczeni w ustalo ¬
nym dla nich czasie odpowied ¬
nim dla grupy, do której są za ¬
liczeni. Energia elektryczna i gaz
zużyte do czasu styczniowego od ¬
czytania stanów liczników roz¬
liczone zostaną według starych
cen, a zużyte po tym czasie we¬
dług nowych cen. Jeżeli z ja ¬
kichkolwiek powodów nie będzie
można dokonać odczytów w sty ¬
czniu, to odczyty dokonane po
tym terminie będą służyły do
wyszacowanib stanów liczników i
gazomierzy na dzień zmiany ce—

Odbiorcy, u których termin
rocznego odczytu rozliczeniowe¬
go w.skazań liczników przypada
w kwietniu 1990 roku lub póź ¬
niej otrzymają do’datkowy rachu ¬
nek wyrównawczy (jeden lub
dwa).

Iiaport
Amnesty International

LONDYN (AFP). W najnow ¬
szym raporcie Amnesty Interna ¬
tiona! wyraża obawę, iż rząd
izraelski ukrywa przypadki sa ¬
mowolnego zabijania Palestyń ¬
czyków przez żołnierzy izrael¬
skich, a nawet zachęca żołnierzy
do takich działań, aby zdławić
powstania palestyńskie — Inti¬
fadę. Amnesty International opie¬
rając się na zeznaniach naocz¬
nych świadków twierdzi, że żoł¬
nierze izraelscy wielo’krotnie o ¬
twierali ogień z broni palnej do
bezbronnych cywilów palestyń ¬
skich. Procedura ta zgodna jest
z rozkazam’i wydanymi przez
dowództwo izraelskiej armii oku ¬
pacyjnej. W raporcie Amnesty
International po’tępia się bierność
organów sądowniczych w ściga¬
ni’u żołnierzy, którzy dopuścili się
zabójsitwa Palestyńczyków. Or¬
ganizacja podkreśla, że śledztwa
w takich sprawach są najczę¬
ściej utajniane, a ich sprawcy są
z reguły bezkarni.

Zdrożały ciągniki ,,Ursusa"
WARSZAWA (PAP). Zgodnie z

wcześniejszymi zapowiedziami z
początkiem nowego roku wprowa¬
dzono wolne ceny na ciągniki
produkowane w ZPC ,,Ursus”.
,,Uwolnione” ceny są wyższe od
poprzednio obowiązujących śred ¬
nio o 105 proc.

Najpopularniejszy ciągnik
C—330 M kosztuje obecnie 20 min
złotych (poprzednio 10 min). W
większym stopniu (ok. 120 proc.)
podrożały ciągniki ciężkie, np
za traktor o symbolu U—912 trze ¬

ba zapłacić 53 min zł. Z kolei
ciągnik licencyjny o nazwie MF ¬
—25503 b kosztuje 30 min zł. W
,,Ursusie” nie dają gwarancji, że
nowe ceny utrzymają się długo.
W tej sytuacji uprzywilejowani
będą ci, którzy wykupili, obli¬
gacje wypuszczone przez zakład
w końcu ubiegłego roku. Choć
przyjdzie im zapłacić za ciągni¬
ki według nowych, wyższych cen
to mają zagwarantowany odbiór
traktora w 1 kwartale bieżącego
roku.

pobierania zasiłków szkoleniowe¬
go 1 dla bezrobotnych wlicza się,
pod pewnymi warunkami, do
stażu wymaganego do uprawnień
pracowniczych.

Jedynym uprawnieniem, co do
którego decyzja jeszcze nie za ¬
pad!a, jest odprawa pieniężna,
jaka ma przysługiwać zwolnio¬
nym w trybie ,,ustawy szczegól¬
nej”. Rząd proponował wypłatę
odpraw w jednolitej dla wszyst¬
kich wysokości jednomiesięcznego
wynagrodzenia. Sejm postanowił
zróżnicować te odprawy w za ¬
leżności od łącznego stażu pracy:
do 10 lat odprawa jednomiesięcz¬
na, od 10 do 20 lat — 2—miesięez ¬
na, a powyżej 20 lat — 3—mie ¬
sięczna. Natomiast Senat zapro ¬
ponował zmianę w ustawie i uza ¬
leżnienie wysokości tych odpraw
od stażu w ostatnim zakładzie
pracy. A zatem sprawa powróci
do Sejmu.

Huta im. Lenina
wypuszcza obligacje

(Dokończenie ze str. l)
modernizacyjnego. Obligacje słu ¬
żyć będą np. częściowemu sfi¬
nansowaniu inwestycji moderni¬
zacyjnej związanej z zainstalo¬
waniem w stalowni konwertoro¬
wej linii ciągłego odlewania sta ¬
li. Przyczyni się to do wzrostu
produkcji wyrobów walcowanych
o 300 tys. toił rocznie z tej sa ¬
mej ilości stali. Ta dodatkowa
produkcja pozwoli właśnie emi¬
tentowi obligacji czyli kombina¬
towi wywiązać się z zobowiązań
wobec nabywców papierów war¬
tościowych.

Do innego programu rozwoju
zalicza się budowa linii elektro¬
litycznego ocynkowania blach ka ¬
roseryjnych W rezultacie kra ¬
jowi producenci samochodów
będą mogli udzielać wieloletniej
gwarancji na karoserię. Pozyski¬
wane ze sprzedaży obligacji środ¬
ki służyć też będą na instalo¬
wanie w kombinacie urządzeń
ochrony środowiska. (PAP)

Po zmianie nazwy i godła państwa
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(Dokończenie ze str. l)
szefów przedstawicielstw dyplo¬
matycznych protokół MSZ wy¬
śle notę informującą o dokonanej
zmianie nazwy państwa. W nocie
tej zawarte będzie rów’nież za¬
pewnien,ie, że dotychczasowe a ¬
kredytacje zachowują swoją waż¬
ność przy prezydencie Rzeczypo¬
spolitej Polskiej.

*
Na razie nie ma mowy o nag ¬

iej wymianie dokumentów cscbi¬
stych — powiedział rzecznik pra ¬
sowy MSW ppłk Wojciech Gar¬
stka. Gdybyśmy chcieli to zrobić,
resort szybko by zbankrutował.
Posiadamy pewne zapasy blan ¬
kietów dowodów osobistych i
paszportów, złożone są zamówie¬
nia na następne, gotowe matryce.
Jakiś czas musiałoby potrwać
przygotowywanie nowych matryc,
druk i rozprowadzenie. Obecnie
nic nie moge powiedzieć o trybie
wprowadzenia nowych wzorów
dokumentów. Decyzje w tej spra ¬
wie muszą zapaść na szczeblu
rządowym, a my jako resort
przedstawimy w najbliszym cza¬
sie swoją pro,pozycję.

Warto dodać, że od pewnego
czasu trwają prace przy opraco ¬

wywaniu całkowicie nowego wzo¬
ru dowodu osobistego i teraz mu ¬
simy uwzględnić w projekcie
również zmianę nazwy i godła
państwa.

GDAŃSK (PAP). Proboszcz pa ¬
rafii św. Brygidy w Gdańsku —
ks. Henryk Jankowski powołał
do życia fundację pomocy w
przywróceniu symboli narodo¬
wych. Jej celem jest gromadze¬
nie środków (w złotówkach i de ¬
wizach) na sfinansowanie kosz¬
tów związanych z wprowadzeniem
nazwy ,,Rzeczpospolita Polska” i
nowego wizerunku godła narodo ¬
wego. Zdaniem Inicjatora fun ¬
dacji, przewidziany przez parla ¬
ment okres przejściowy 5 lat jest
zbyt długi. Ze względu na wyso¬
kie koszty dokonania tych zmian
— Fundacja Orła Białego może
pomóc w przyspieszeniu operacji
wspomagając budżet państwa.

Fundacja dysponuje samodziel¬
nymi kontami: złotówkowym
Bank Gdański, IV Oddział w
Gdańsku, nr 301 817—308861—171—11;
dewizowym — Bank Gdański, IV
Oddział w Gdańsku, nr 3030—152¬
—1787. Oba konta z dopiskiem:
Fundacja Orła Białego.

Olbrzymia plama ropy u wybrzeży Maroka

Groźba katastrofy ekolooicznej
RABAT (TASS). Maroko ogło¬

siło alarm ekologiczny. Do jego
wybrzeża zbliża się plama ropy
naftowej większa niż wywołana
wyciekiem ropy z tankowca
,,Exxon Valdez” u południowego
wybrzeża Alaski.

Początkowo nie wydało się to
zbyt groźne, ale obecnie plama
znajduje się już w odległości 18
mil morskich od wybrzeża ma ¬
rokańskiego. Ropa wyciekła z
irańskiego tankowca ,,Charg 5”,
który po eksplozji stanął w pło ¬
mieniach. Załoga opuściła go. Ze
zbiorników wyciekło ok. 60 tys.

Pogrzeb legionisty
Stanisława Zastawniaka
Na cmentarzu Rakowickim w

Krakowie 2 bm. odbył się po ¬
grzeb długoletniego prezesa
Związku Legionistów Polskich
okręgu krakowskiego, mjr. Woj¬
ska Polskiego, żołnierza I i II
wojny światowej, żołnierza Armii
Krajowej, legionisty I Brygady
Legionów Polskich Józefa Pił¬
sudskiego — 93—Ietniego Stanisła ¬
wa Zastawniaka. Byl on kawa¬
lerem Orderu Virtuti Militar!,
Krzyża Niepodległości, Orderu
Virtuti Civili — ustanowionego
w 1792 r. przez króla Stanisława
Augusta Poniatowskiego, 4—krot ¬
nie Krzyża Walecznych i innych
odznaczeń polskich i angielskich.
W pogrzebie obok najbliższej ro ¬
dziny, uczestniczyli współtowa ¬
rzysze broni Zmarłego. (PAP)

Pożar w pociągu —
trzy ofiary śmiertelne

SZCZECIN (PAP). 2 bm. zau¬
ważono rano na stacji Szczecin
port centralny, iż w wagonie so¬
cjalnym PKP pociągu Brześć—
Warszawa—Szczecin, którym je ¬
chała grupa pracowników Pol¬
skich Kolei Państwowych, wy¬
buch} pożar. Podjęto akcję ra ¬
towniczo—gaśniczą, w której ucze¬
stniczyły cztery sekcje straży
pożarnej. W płonącym wagonie
śmierć poniosły trzy osoby
Janina Brcwińska ze stacji War¬
szawa Gdańska, Jerzy Rajewski
z dyrekcji generalnej PKP oraz
Zdzisław Jóźwiak ze stacji PKP
w Łodzi. Jedna osoba została
ranna. Przyczyny i okoliczności
pożaru bada specjalna komisja.
W sprawie tej wszczęto . rów ¬
nież odpowiednie postępowanie
śledcze.

ton ropy (o 25 tys. więcej niż z
tankowca ,,Exxon Valdez”).

Plama długości 175 mil mor¬
skich zagraża marokańskim pla ¬
żom, faunie i florze morskiej, w
tym ławicom ryb. Rabat zaapelo¬
wał o pomoc międzynarodową.
Na miejscu katastrofy ekologicz¬
nej pracują już ekipy ekspertów
z Francji, W. Brytanii, Hiszpanii
i Portugalii.

Władze żeglugowe w zagrożo¬
nym rejonie obawiają się, że kie ¬
runek wiatrów na Atlantyku mo¬
że się niekorzystnie zmienić w
ciągu 24 godzin — wówczas pla ¬
ma ropy naftowej zostanie po ¬
pchnięta bezpośrednio w stronę
marokańskiego wybrzeża.

Agencja Reutera pisze, że wy¬
ciek ropy może oznaczać utratę
pracy przez ok 40 tys. ludzi za¬
trudnionych w rybołówstwie oraz
przez tysiące dalszych osób za¬
trudnionych w turystyce — są
to dwie główne gałęzie gospo¬
darki w rejonie katastrofy.

Katarzyna Szafrańska:

Walczę zawsze do końca
W okresie przedświątecznym

trójka polskich alpejek Katarzy¬
na Szafrańska, Ewa Zagata i
Barbara Wróblewska startowała
w zawodach o Puchar Europy w
Norwegii i Szwecji.

— W Oppdal w Norwegii, gdzie
startowaliśmy na sztucznym śnie¬
gu i wieczorem przy sztucznym
świetle nie powiodło nam się —
powiada wielokrotna mistrzyni
Polski i olimpijka Katarzyna Sza ¬
frańska. — Wszystkie nie ukoń ¬
czyłyśmy konkurencji.

— A jak bylo w Szwecji?
— Znacznie lepiej. Na trasie

giganta w Are byłam szesnasta,
przy czym startowała cała czo¬
łówka alpejska, a w slalomie
specjalnym 22. Ewa Zagata była
28.

— Najbliższe plany? 1

SPRINTEM
PI (A) ZURICH. W finale

piłkarskiego turnieju w hali
Spartak Moskwa pokonał Dy ¬
na,mo Zagrzeb 4:2.

H ALGIER. Piąty etap raj¬
du Paryż — Dakar wygrał
Waldegard. Liderem jest Va¬

atanen (obaj ,,peugeot 405 t
16”).

g| HELSINKI. Liderem ho ¬
ke.jowych MS juniorów jest
CSRS. która pokonała Szwe ¬
cję 7:2.

— Po krótkim urlopie wraz *
Ewą Zagata jedziemy na cykl
startów o Puchar Świata do
Włoch, RFN, Austrii i Jugosławii.
W dniach 6 i 7 bm. startować
będziemy we włoskiej miejsco ¬
wości Pia Cavallo, gdzie urządzo ¬
ne zostaną zawody w slalomie
specjalnym i w slalomie
cie. To będzie pierwsza nasM po¬
ważniejsza próba startu. Poz J
czeka nas 9 bm. slalom specjalny
w Hinterstoder k. Haus w
Austrii, a 13 bm. slalom
Ennstal i 14 bm. w Haus *
Austrii. . .— A start w Mariborze?

— Oprócz startu w Pia Caval¬
la i w Mariborze (20 i 21 brnJ
czekaja nas dwie najważniejsze
próby w slalomie specjalnym i w
slalomie—gigancie.; To
które zawsze mają świetną obsa
dę. Pod koniec stycznia br. star¬
tować będziemy także w Bertes¬
gaden i Pfronten (RFN), w po ¬
szukiwaniu punktów w Pucharze
Świata. _Czy liczy pani na sukcesy?

Szkoda wielka, że nie star ¬
towaliśmy na początku sezonu W
USA i w Kanadzie. Nasze rywal¬
ki są już w wielkiej formie, a
my musimy odrabiać te zaleg ¬
łości Myślę, że w slalomie stae
mnie będzie na miejsca w pierw ¬
szej dwudziestce, a gdy ,_,wyj¬
dzie” start, to może i w pierw ¬
szej dziesiątce. Ja ’walczę zawsze
do końca...

W sprawie ,,Powrotu z tamtego świata’

Piękny dar...
Nadzwyczaj wzruszający list

otrzymaliśmy od pana Pawła
Kóhslinga z Krakowa, który po ¬
twierdza, że nie wszystkich to ¬
czy znieczulica. Po przeczytaniu
tekstu w numerze świątecznym
,,Dzienika Polskiego” pt. (,,Po¬
wrót z tamtego świata”), który
dotyczył nieszczęścia byłej gim ¬

ZDANIEM TYGODNIKA
,,GOL”

Europa ,,Ali Stars’89”
Znany czechosłowacki tygodnik

piłkarsko—hokejowy ,,Gol’* wy¬
brał najlepszą ,,jedenastkę” fut¬
bolową Europy minionego roku.
Oto ona: Shilton (Anglia, Derby
County) — Hysen (Szwecja, Li¬
verpool), Baresi (Wiochy, AC Mi¬
lan), Rijkaard (Holandia, AC Mi¬
lan) — Matthaeus (RFN, Inter),
Stojković (Jugosławia, Crvena
Zvezda), Michajliczenko (ZSRR.
Dynamo Kijów), Brehme (RFN,
Inter) — ?an Basten (Holandia
AC Milan), Gullit (Holandia. AC
Milan), Klinsmann (RFN, Inter).
Aż siedmiu graczy występuje w
lidze włoskiej...

Ampler i Raab
— zawodowcami

Byli amatorscy mistrzowie
świata w kolarstwie Uwe Ampler
i Uwe Raab z NRD zostali pro ¬
fesjonalistami. Jak informują
agencje z Rotterdamu obaj za ¬
wodnicy podpisali dwuletni kon ¬
trakt z holenderską grupą ,,PDM”
Na temat wysokości transferu nie
poinformowano, stwierdzono tyl¬
ko, że roczna gaża Amplera wy ¬
niesie 75 tys. dolarów.

nastyczki Marzeny Urbanowskiej,
postanowił nawiązać kontakt z
jej rodzicami w celu udzielenia
pomocy finansowej na leczenie.

,,Deklarują 30 tysięcy złotych
— pisze p. Paweł Kohsling ——
miesięcznie. Zarabiam skromnie,
dlatego suma nic jest duża, ale
może choć w drobnej części
przyczyni się do polepszenia Ma¬
rzenie zdrowia. Życzę jej, aby
wróciła do pełni sprawności. a
jej rodzicom sił do podejmowa ¬
nia trudów związanych z lecze¬
niem”.

Spełniając prośbę podajemy te ¬
lefon do p. Urbanowskich: 21—78
—37. A ze swej strony wyrażamy
s!owa serdecznych podziękowań.

10 ASÓW MAŁOPOLSKI

10..................................................
Imię i nazwisko glosującego

Adres zamieszkania

Kto nie gra, nie wygra...

W pucharach każdy wynik jesf możliwy
Wprawdzie w rozgrywkach piłkarskich lig an ¬

gielskich następuje krótka przerwa, ale tylko
dlatego, że drużyny muszą rozgrywać mecze pu ¬
charowe. Przed grającymi w totalizatora pił¬
karskiego staje więc trudne zadanie, bowiem
mecze pucharowe rządzą się specjalnymi pra ¬
wami i w zasadzie każdy wynik jest możliwy...

W pierwszym zestawie na 6—7 bm. przedsta¬
wiamy prognozy:

1. Brighton — Luton 3 4 3
2. Bristol City — Swindon 3 4 3
3. Cambridge Utd — Darlington 5 3 2
4. Charlton — Bradford 6 2 2
5. Crystal Pałace — Portsmouth 5 2 3
6. Hereford — Wa!sali 3 4 3
7. Huddersfield — Grimsby 7 2 1
8. Leicester — Bamsley 5 3 2
9. Port Vale — Derby 3 3 4

10. Rochdale — Whitley Bay 6 2 2
11. Shefield Utd — Boumemouth 8 11
12. Torąuay — West Ham 2 2 6
13. Watford — Wigan 8 11

Drugi zestaw też przewiduje mecze pucharo ¬
we. Z tym jednak, że w czterech wypadkach los
zetknął ze sobą pierwszoligowców Ale nawet
w przypadku wyjazdowego meczu Liverpoolu i
III—ligowcem nie ma faworyta i nasz ekspert
p. Stanisław Wayda zabezpiecza się remisem. A
propos, tym razem proponuje on grę na 3 pew ¬
niaków, podpierając się w 5 meczach 3—drogowo
! w tyluż następnych 2—drogowo. System w per¬

mutacji pełnej przewiduje 720 zakładów, ale w
SKróconej tylko 142. Można go otrzymać w ko ¬
lekturze krakowskiej 2/83 przy ul. Basztowej 18.
W pierwszej rubryce przedstawiamy typy tota ¬
lizatora a w drugiej propozycje naszego eksper¬

t" Birmingham — Oldham 6 3 1 1 V l
2 Blaokburn — Aston Villa 3 4 3 1X 2

Hull — Newcastle 2 3 5 1 V 2
4. Leeds — Ipswich 3 4 3 IV __
l’ ,laPi;he,ster c — Millwall 6 3 1 l_—_6. MT:ddlesbrough — Everton 13 6 1 J
7. Notthingham —

Manchester Utd 4 4 2 1 _____
8. Plymouth — Oxford 3 4 3 1 V _
9. Stoke — Arsenał 12 7 ______2

10. Swansea — Liverpool 118 __ V 911. Tottenham — X 2
Southampton 8 11 i v

12. West Bromwich —
Wimbledon 5 3 2 1 v »

13. Wolverhampton —
Sheffield Wed. 7 2 1 IX __

*
Krakowski Oddział Totalizatora informuje że

istkr ^ n,le °inalaz5 »trzynastki—T %J?
Zapowiadają się więc6 wf^kL^^^k^^Nato’*
stek” i” 163U ”G odnaleziono 8 ,,dwuna¬liku. i,jedenastki”, a ,,dziesiątek" jest bez



wKra^wifw**SWu?w"» «ta "powoli «LpłaS
*. t P,

Ks. Profesor WINCENTY WĘGRZYN
kapłan Zgromadzenia Księży Misjonarzy św WW,w
długoletn,i wykładowca i wychowawca ailumn(W, r !??° ° PaUl°¬gncznego Księży Misjonarzy wyższych _ ^stytutu Teolo—
Diecezji Gdańskiej i Gorrowskiei na:m ’ duchownychtr?
."X li"2*
.? r ^ ^ s r i^ s r * *

Księia Misjonarze

Z głęhokSm żalem zawiadamiamy, że dnia 29 grudnia 1S89 roku
przeżywszy 83 lata zma,rła

ś. t P—
ANIELA KUSMIERCZYK z SARLIŃSKICH

,. . Najukochańsza Mamusia. Bńbcia i Ciocia
o 8 w ko^T SiVV CZWE:rtek 4 st^i« 1880 rokuo goaz. » w kpściele św.Anny w Krakowie.
14Un Ś * Pogrzebowe odbędą się w tym samym dniu o godz.
pogrążen?w żał^ieme ZU R^°w5ckim— 0 «**» zawiadam:iają

CÓRKA, SYN’. SYNOWA, WNUKI i RODZINA

Z głębofcm żalem zawi,adamiamy, że 28 grudnia 1983 r. po długiej
I ciężki,ej chorobie, opa!trzony św. sakramentami zmarł w Weku

69 lat
ś. t P.

mgr inż. ADAM PIENIĄŻEK
drogi i nieodżałowany Brat, b. starszy projekta,nt B;,ura Proje:któw
Przemysłu Cementowego, Wapien,niczego i Gipsowego w Krakowie.

Nabożeństwo żałobne odprawione zosta,n,ie w czwartek 4 stycznia
r*. ° Sodz. 10, w kaplicy na cmentarzu Ra,kowickim, po czym

nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wi,ecznego spoczynku.
Pogrążeni w głębokim smutku i żalu

BRAT, BRATOWA i RODZINA
Zamiast kwiatów prosimy o wpłaty na Fundusz Daru N—arodo¬wego.
Prosimy o nćeskładanie kondoleu,cji.

15 grudnia 1989 r. zg,inął tragi,cznie, przeżywszy 20 lat mój jedyny
Syn

ANDRZEJ GUNTHER
Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędą się w czwa!rtek 4 stycznia,

o godz. 11 na cmentarzu Rakowickim.
MATKA i RODZINA

Prosimy o n,iesfkładanie kon—dolencji.

S. t P.
inż. JULIUSZ PODERMAŃSKI

u,r. w 1919 r., były długoletni pracown,ik i zasłużony dla
—Kombi,natu Huty im Len,in,a, odznaczo,ny Krzyżęm Kawalerskim

i— Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Odz—na,ką Bu¬
downiczego Huty śm. Lenina. Racjonaliza,tora Produk—cji i innymi

odznaczeniami — zmarł w dniu 28 grudn:ia 1989 r—
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w czwartek 4 stycznia,

o godz. 12.30, w kaplicy na cmenta—rzu Rakowickim po czym na ¬
stąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku,
o czym zawiadamiają po,grążeni w żałobie

ZONA. CÓRKI, SYN, SYNOWA ZIĘCIOWIE,
WNUCZKA. WNUKOWIE

PrcSimy o n:leskłiaidamde kondolencji.

Z głębokim

Z głębc—kim żalem zaw;ia,damiamy, że 25 grudnia 1039 r zmarł
w wieku 50 lat

dr inż. ZDZISŁAW MAJ
adiunkt w Zakład:z,ie Odlew—nictwą Żeliwa Instytutu Technolo,gia
i Mechanizacji Odlewnictwa Ak—ademii Górniczo—Hutniczej w Kra¬
kowie, wieloletni ’ kiero—wnik punktów kon.sultacyjnych w Radomiu
i Koński—ch, konsultant naukowy w Zakładach Mechanicznych
,,Ursus" odznaczony Złotym Krzyżem Zasłu,gi, wyróżniany wielo¬

krotnie odznakami za zasługi dla za,kładów przemysłowych.
W Zmarłym Wydział tra,ci znanego i cenio,nego w przemyśle spe¬

cjalistę z zakresu odlewnictwa żeliwa, wieloletniego wychowawcę
młodzieży studenckiej, cieszącego się szacunkiem Kolegę i Współ¬
pra,cownika.

Odprowadzenie Zmarłego na m,iejsce wieczneg,o spoczynku na ¬
stąpi w dn;u 4 styczn,ia 1999 roku o godz. 12.30 na cmentarzu w Kra¬
k—owie — Batowieach.

Dziekan. Rada Wydziału Odlewnictwa
oraz koleżanki 1 koledzy

Wydziału Odlewnictwa AGH
w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w d,niu 28 grudnia 1989 roku
po krótkiej chorobie w 69 roku życi—a, opatrzony św. sak,ramentami
odszedł pd nas na zawsze najukochańszy Ojc!iec, Dziadzio i Brat

ś. t P. . \ *
STANISŁAW LASEK

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w piątek 5 stycznia
1990 roku o godzin,ie 10 w kościele parafialnym cs. Widok.

Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi
w tym samym dniu o godzinie 14, z kaplicy n—a cmentarzu Rako¬
wi,ckim.

Pogrążeni w smutku
CÓRKA z MĘŻEM i WNUKI w Austral—ii oraz BRAT,

SIOSTRY. SIOSTRZENICE i RODZINA

1939 I.żalem zawiadamiamy, że dmią 28 grudnia
opatrzona św. sa!kramentami zmarła

ś. t P—
BOŻENA JABŁOŃSKA

była sanitariuszk—a AK batalionu im. W. Łukasińskiego.
Msza św żałobna odprawiona zostanie w piątek 5 stycznia 1990 r.

o godz. 10 w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi
odpro—wadzenie Zmarłej do grobowca rodzinnego.

P.ozostali w żałobie i smu—tku
SIOSTRZEŃCY z RODZINĄ 1 NAJBLIŻSZYMI

W dziesiątą rocznicą śmierci

śp. PIOTRA SLIZA
miśtrza stolarskiego w Zakopanem

odprawiona zostanie za spokój Jego duszy msza św., w kościele Po ¬
wązkowskim w Warszawie, w dniu 6 stycznia 1950 r. o godz. 17.30,
o czym zawiadamiają życzliwych Jego pamięci

ŻONA i CÓRKI z RODZINAMI

__________PRACA
ZAKŁAD wykańczania wnętrz — za ¬
trudni na korzystnych warunkach
stolarzy i brygady do montażu boa ¬
zerii. szaf. renowacji stolarki i mebli.
Teł. 33—17—09. *oda. 17—20.

__________NAUKA_________
TANIEC towarzyski. ,,Estradę Kra ¬
kowska” zaprasza n9 kursy tańca pod
kierownictwem Adama Nęcki. Wpi¬
sy: ul. Bracka 1. tel. 22—36—64. 22—25—40.
w godz. 10—16 K—12077
MATEMATYKA — Krawczyk. Tel.
21—38—09. g—36283
JEŻYK angielski — Bodzioch — tel
60—04—71 a—53iil)
MATEMATYKA — Izmaiłow — tel
43—12—94. g—55815
POSZUKUJE nauczyciela iezyka
francuskiego oraz 1ezvka angielskie ¬
go. Tel 43—12—94.

Do WIEDNIA
najtaniej z

A.T. ,,KRAKTOCK”
Tel. 12—37—34

g—60397

KUPNO
OBRAZ przelwojemiy kupię. Warsza ¬
wa 42—25—29. K—11624
KUPIĘ stary obraz.
20—26—41.

W—w a, tel.
K—8214

KUPIĘ: Rakowłce — grobowiec.
Styropian — erubość powyZei 20 mm
Tel. 11—79—68. S—5G473
STARE meble —kuple.Tel. 37—87—58
ZASTAVA 1100 kunte części za ¬
mienne Tel. u—43—78. wewn. 357.
CZASOPISMA katalogi zagraniczne
— kuple. Tel 44—89—44.
MŁYN kulowy do szkliwa, prasę hy ¬
drauliczna powvZe.1 150 t — kupie
31—875 Kraków, os. Dywizjonu 303
50/5, tel. 47—12—16. g—57083

SPRZEDAŻ
GRZEJNIKI żeliwne — sprzedajemy.
Zapewniamy transport, Lublin, tel.
413—42 lub 333—3.9. g—57606
KOMIS — artykułów motoryzacyj ¬
nych pochodzenia zagranicznego.
Sklep, * Mazowiecka 26. g—57693
ZAMIENIĘ . 125 p z 86 r.. garażowa ¬
nego. w bardzo dobrym stanie — z
przebiegiem 37.000 km. na ,.malucha’*
z 1987 lub 88. albo sprzedam — Tei
7S¬ 18—83. g—56759

LOKALE

KURS
kasjerów

walutowo—bonowych
Informacje i zapisy: Przed ¬
siębiorstwo Wielobranżowe
ZSMP Oddział Wojewódzki
,,Zempol” Kraków, ni. Zy ¬
gmunta Augusta 5/4, telefon
22—80—47 lub 33—52—00, wewn.
29

K—9631

POSZUKUJĘ lokalu o pcw. do 100 m2
— siła. woda, ogrzewanie, ewentual ¬
nie telefon. Oferty 86528 ,.Prasa”
Kraków^ Wielopole 1.
ZAMIENIĘ własnościowe 54 m2
Wola Ouchacka na wieksze. — Te!
22—99—20 ________________________
SPÓŁDZIELCZE M—2. Katowice, za ¬
mienię na Kraków. Kraków — tel
22—38—78. g—56471
DAM 3000 dolarów ł pokój z kuch ¬
nia przy G^odzkie.1. za dwa lub trzy
pokoje Tel. 47—52—94. po 17. — Oferty
56122 .,Prasa” Kraków. Wiślna %.
M—8. z garażem, zamieni« na dom.
Tel 34—29—55. g—53742
ZAMIENIĘ spółdzielcze 48 m*. Ka ¬
towice na mniejsze w Krakowie. —
Tel 44—39—64. g—53387
SOSNOWIEC M—4 spółdzielcze. 62 m2
super Komfortowe, telefon, na osiedlu
pracowników Huty Katowice — ka ¬
mienie na podobne lub dwa mnie.j¬
sze w Krakowie albo okolicy. Kra ¬
ków. tel. 48—38—26. _________
ZAMIENIĘ M—4 Kozłówek, na t od ¬
dzielne, jedno w tym re.jonie. Ofer ¬
ty 557S6 Prasa” Kraków. Wiślna 2.

POSZUKUJĘ lokalu handlo—w ego.
Oferty 60836 ,,Prasa” Kraków, Wiśł¬
na 2. .
KUPNO — sprzedaż, zamia—ny, wy ¬
najmowanie Mańko’wski. Stra ¬
doan 5.

KULTURALNEJ, samotnej. pracują ¬
cej pani wynajmę pokój za pomoc.
Oferty 5635 S,,Prasa” Kraków, Wlśl¬
na 2.
POSZUKUJĘ mieszkania. Tel. —66—89—30

— wieczorem. g—57259
POŚREDNICTWO — os. Stalowe 14/8
— tel 44—20—95, (wtorki, czwartki).
MAŁE mieszkanie — kunie. — Tei
4(1—16—29. g—56801
Kupię mieszkanie, dom może hyć
do remontu. Tcl. 12—19—03.
POKO.I samodzielny wynajmę stu ¬
djntom. Tel. 22—73—43.
ZAMIENIĘ »—c o k o ło w e międzywo ¬
jenne na 2—p o k o lo w s . Tel. 33—87—57
_____________________________________g—56617

3—P O K O JO W E . własnościowe parter.
Krowodrza, wysoki standard, zamie ¬
nię na 2 oddzielne. — Oferty 58513
,.Prasa” Kraków. Wlślna 3.

NIERUCHOMpSCl
DOMY, mieszka—nia, kup—no — sprze ¬
daż. Spółka prawnicza, Kraków, Stra ¬dóm 11.
12—18.

wtorki. środy, czwartki
g—43853

SPRZEDAM działka ogrodnicza z al ¬
tana i garażem, w Mistrzeiowicach
Tel. 44—52—92. g—56027
ZIEMIĘ do 1 ha, na południe od

.Krakowa, do 30 km. z możliwością
budowy zaplecza gospodarczego
kupie. Oferty .56046 ,.,Prasa” Kraków’.
Wiślna 2.
KUPIĘ działkę pod budowa., myjni
samochodowej. Oferty 56182 ,,Prasa”
Kraków. Wiślna 2.

USŁUGI
STUDIO*JAN. Usługi kamerą video
Tel 55—83—62.
EKSPRESOWO: tapicerowanie drzwi,
montaż zamków, drzwi harmonijko ¬
we, zabezpieczenia antywłamatiiowe.
l!iński, tel. 66—26—52.
,,RENOWACJA” — ekspresowo za ¬
bezpieczy drzwi komfortowym obi ¬
ciem, montaż zamków. Poleca rów ¬
nież sprzedaż drzwi harmonijko ¬
wych drewnianych oraz komisowy
skup i sprzedaż odzieży i obuwia
pochodzenia zagranicznego i krajowe ¬
go. Zapraszamy! Kraków. Warneńczy ¬
ka 7. tel. 66—82—88. 8—1 8 .
CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkt.
Wypchał, tel. 12—84—40.
USŁUGI transportowe kraj — zagra ¬
nica dla przedsiębiorstw i osób pry ¬
watnych. ł0—18 tón. Wiadomość: tel.
66—19—14. gk—86435
CYKLINOWANIE, lakierowanie Inż.
Wyrwa. tel. 12—90—65. g—50624
TAPICERKA, zamki, drzwi hsrmonijl
kowe. zabezpieczenia antywłamanio*
we. Tel. il—93—18. g—54252
KARNISZE aluminiowe, komnlety ła ¬
zienkowi — montuję. Tel. 66—70—62.

FIRMA ,,BROKER” I
S Pośrednictwo kupno—sprze* S
5 daż firm, warsztatów, ma ¬ g
g szyn, produkcji. Kraków, ul 5
S Bernardyńska 11/4, telefon 5
5 22—95—91. g—55308 S
S sliiiiiliiiiiiiiiiiiiiiniigiiiiiiiiiiiiiit
COMMODORE seryica. Tel.
37—28—76, 10—14. g—5«405
DZISIAJ zamawiasz. Jutro posiadasz,
montaż anten. Tel. 47—38—93.
MONTAŻ zamków, drzwi harmonij ¬
kowych. Tel. 43—78—00. g—57679

DYWANY, tapicerkę szybko czyści
Spółdzielnia. Tel. 37—17—84, 34—30—48.
UKŁADANIE, cyklinowanie, lakiero ¬
wanie, woskowanie parkietów. Ku ¬
piec. Tel. 22—35—38. g—»3828

ROŻNE
KOMIS, sprzedaż a.rt. pochodzenia za ¬
granicznego oraz wyrobów z* srebra
złota poleca sklep Łodzińskich, Ja ¬
giellońska 7. ekspozycja: Szewska 16.
JEDNODNIOWE wycieczki do Wied ¬
nia. Także przejazdy na trasie Kra ¬
ków — Wiedeń Kraków. Organizuje
BTZ ,,Unitour". Te!. 86—38—33 (S--IS).

* .,Barbakanem" codziennie do Wie ¬
dnia 1 Berlina. Tel. 66—03—37, 66—60—2.1.

K—12143
WIEDEŃ, Berlin Zachodni — najtań ¬
szy przejazd. Tel. 55—56—71. 32—15—S4,
33—11—03. g—60S87

§ Informacja dla odbiorców
5 energii elektrycznej i gazu
| Dz. Nowa Huta i przyległych gmin!
B Rejon Energetyczny Nowa Huta informuje PT Odbiorców, że
3 z dniem 15 stycznia 1990 r. zostają przeniesione z os. Zielonego
5 16 na os. Zgody 14 biura Wydziału Obsługi Odbiorców i Kasa.
S Numery telefonów nie ulegają zmianie.

K—12138
«MtiniHHiwmmmwiwiwiwwwwiiiiwiwwmnmniMiiimiimamiiiunT

** p;| Uwaga! Nowy lokal!
Kraków, *L Pstrowskiego U

kantor wymiany walut oraz komis
E wyrobów:

— złotych
— srebrnych
— kamieni szlachetn—ych
— zegarków g
— antyków

Łodzińscy, od 8 do 19. g—60608 3
5 36śiiiiiiii385«8i3!2S!tiiigitiiii0iiii8i!3inin9ii!iiniiiiiiiiiiiignnnnieiiiii3iiiu

FIRMA POLSKO—FRANCUSKA
poszukuje

na terenie Krakowa
obiektu

— który mógłby być wykorzystany na cele biurowo—konferen ¬
cyjne z częścią hotelową oraz zapleczem gastronomicznym,
na ok. 15 osób lub osobno obiektu biurowo—konferencyj¬
nego i drugiego do wykorzystania jako hotel.

Oferty K—12226 ,,Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KSEROKOPIARKI TELEFAKSY

Canon rankxerox
oferuje do sprżedaży za złotówki i dewizy

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO—USŁUGOWE

JMŁmhms
Kraków, ul. Narzymskiego 28, tel. 11—58—16

Zaoewniamy:
— transport, montaż, przeszkolenie obsługi
— 12—miesięczny serwis gwarancyjny oraz złotówkowy serwis

pogwarancyjny I
— dostawy materiałów eksploatacyjnych
— konkurencyjne ceny
Zaoraszamy w godzinach od 8 do 15 K—8731

uiiigiiiiiii)iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiigiiiiiiiiiiiiiiiiiiigi
KRAKOWSKI» PRZEDSIĘBIORSTWO

CERAMIKI BUDOW! ANEJ
w Krakowie, ul. Bratysławska 5

3iiigii!i!isisiiiigiiiBiii9iiiiigiiiggiii!i9isigiiii!3!!ii

zatrudni pilnie
głównego księgowego

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Spraw Pra ¬
cowniczych i Eksportu, pokój nr 39, tel. 33—60—08.

K—11530

FIRMA ,,DIGITAL”
poszukuje specjalistów

do pracy w przedstawicielstwie w RFN:
Import, export manager — obszar działania Europa,

USA, Azja
handlowców

Kwalifikacje:
— znajomość języka niemieckiego, angielskiego, ro ¬

syjskiego
— ogólna znajomość prawa i handlu zagranicznego

’ — wiek do 35 lat
Pensja od 1.500 do 3.500 DM + prowizja w zależno¬

ści od wyników ekonomicznych.
elektroników

Wymagania;
— znajomość sprzętu satelitarnego, audio—video.

kserograficznego
— znajomość języka niemieckiego
— wiek i wynagrodzenie j.w.
Zgłoszenia tylko pisemne i osobiste przyjmuje Cen

traia P.H.U. DIGITAL w Gdańsku.

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługów% .
Sp.zo.o. 80—3 8 5 Gdańsk ul.Cz Sztandaru 2’¬
tei 522068522069 fax 523631, tlx 512563 ,—
42—2 0 0 Częstochowa 40—5 5 1 Katowice
al N.M.Panny 64 U! Nasypowa 6
tel 42023 te! 521300 \
tlx 037688 : tlx 315684 ’

B i

DZIENNIK PD18KI— Wydawca Krakowskie Wydawnictwo Ptasowe RSW ,,Prasa—Ksląika—Ruch" w Krakowie, ul Wlślna *. ADRES REDAKCJI: 81—072 Kraków ul Wielopole 1 II p TELEFONY, centrala 22—75—8*
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KRONIKfllKRRKOWSKA
Duże wzięcie miało masło. Wzrosły już niektóre ceny zbytu. Mięso od przyszłego tygodnia?

Kalkulatory w masarniach, piekarniach i mleczarniach
Wtorkowe gazety przyniosły informacje o zwyżkach ceń m, In,

węgla, benzyny, energii elektrycznej, co z kolei nie może pozostać
bez wpływu (zwłaszcza, że chodzi o podwyżki sięgające nawet kil¬
kuset procent) na ceny wielu innych artykułów, w tym oczy¬
wiście spożywczych. Czy ,,nowe” trafiło więc także wczoraj do
sklepów. Jakie firmy przymierzają się do podwyżek swoich wyro ¬
bów? Od kiedy mają one obowiązywać?

W sklepie spożywczym ,,Piast”
przy ul. Starowiślnej l, największe
wzięcie miało wczoraj masło — po
1850 złotych za kostkę (często brano
cztery), czyli tak jak w. grudnia.
Nie stosowano tutaj * żadnych
howych. cen.

fH W sklepie przy ul. Pstrow.
skiego 54 wczoraj w godzinach po¬
południowych można było kupić
inasło po 1863 zł lub słone, które
kosztowało (kilogram) 5900 zł, czyli
nadal obowiązywały dotychczasowe
ceny.

Nie zmieniły się one także w pa ¬
wilonie spożywczym w oś. Na Lot¬
nisku. gdzie mleko tłuste koszto ¬
wało 760 zł, twaróg tłusty — 3630
zł, a masło 1850 zl. Jak nam. po¬
wiedziano ,,przeceny nie ma i jeśli
będą nowe ceny, to dopiero wraz
z nowymi dosta’wami. To co jest,
sprzedaje się według dotychczaso¬
wych cenników”.

Wiceprezes Krakowskiej Spół¬
dzielni Mleczarskiej, Janusz Bęt¬
kowski, mówi: ’,,Dziś jeszcze nasze
_wyroby nie drożeją, ale zastana ¬
wiamy się i obliczamy”. Nadal w
przypadku tej spółdzielni obowią¬
zują dotychczasowe ceny zbytu
(śmietana 3,2 proc. — 620 zł, litr,
śmietana ,,ćwiartka’j 30 proc. —
4 tys. zł, twaróg_ tłusty — 2650 zł,
serek homo tłusty — 2000 zł, itd,).

Taksówki
tylko dla bogatych

Tylko przez kilkanaście dni
wskazania taksometrów mnożyliś¬
my przez 70. Od wczoraj z powo¬
du dużej podwyżki cen benzyny
Zrzesz.enie Transportu Prywatnego
wprowadziło nowe ceny maksy ¬
malne obowiązujące członków
Zrzeszenia. I tak: w taksówkach
osobowych to, co wybije taksometr,
mnożymy razy 120, a w bagażo ¬
wych razy 240. Tak więc przejazd
pierwszego kilometra taksówką
kosztuje już 3600 zł, a każdego na ¬
stępnego po 1200 zł. Godzina po¬
stoju — 12 tys. zł.

W sytuacji, gdy już dotychczaso¬
we ceny powodowały widoczny
spadek ilości pasażerów taksówek,
ta podwyżka może wyeliminować
z zawodu wielu taksówkarzy. Jed ¬
nak dziś trudno jeszcze określić
skalę tego zjawiska, gdyż nieznane
są jeszcze obciążenia * podatkowe
(i inne), z jakimi przyjdzie się
taksówkarzom borykać, (s)

Według wstępnych przymiarek ccny
mogą wzrosnąć o ok. 20—30 proc.
(chodzi oczywiście o zbyt, bo han ¬
dlowcy doliczają do tego marżę).

0| Cenę zbytu masła zmieniono
już natomiast w Zakładzie Obrotu
Towarowego Małopolskiej Spółdziel¬
ni Mleczarskiej. Od wczoraj kilo¬
gram masła chłodniczego kosztuje
więc nie 6700, a 8200 zł (w detalu
najprawdopodobniej będzie trzeba
płacić 8,2—9 tys. zł), ,,W tym ty ¬
godniu mamy prowadzić kolejne
obliczenia, aby zorientować się jak
m. in, . ztvyżka opłat za energią
wpłynie na cenę ,naszych produk ¬
tów — mówić Eugeniusz Tyrkiel,
dyrektor ZOT. Te artykuły, któ¬
rych zapasy mamy jeszcze w ma¬
gazynach (np. sery żółte, misko ,w
proszku), mają być sprzedawane po
starych cenach, aż do ich wyczer¬
pania”.

0| Ó około 800 złotych na kilo ¬
gramie (cały czas piszemy o ce¬
nach zbytu, a nie detalicznych ,w
sklepach, gdyż marż jeszcze wczo¬
raj nie obliczono) wzrosła cena
masła w Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Nowej Hucie.
,,Resztę trzeba dokładnie policzyć

Kto chce zostać lekarzem?
Do egzaminów wstępnych na wyż¬

sze uczelnie coraz bliżej. RU ZSP
Akademii Medycznej postanowiła
więO zorganizować kurs przygoto ¬
wawczy dla kandydatów. Odbędzie
się om w dniach od 30 stycznia do
7 kwietnia, a wszelkie informacje
(i zapisy) można uzyskać w sie¬
dzibie RU ZSP przy pl. Sikorskie¬
go 2, IV piętro, pok. 42—43 (tel.
22—11—95 w. 43. lub 45). Na zaję¬
ciach przewidoiamo wykłady i. ćwi¬
czenia ż zakresu biologii, fizyki i
chem:ij (prowadzą }ę pracownicy
naukowi uczeinl).

Gołębie pod dachem
,,Cracovii”

Blisko 230 hodowców zrzeszonych
jest w Kole Hodowców Gołębi
Rasowych i Ozdobnych działają¬
cym przy Okręgowej Spółdzielni
Hodowli Drobnego Inwentarza w
Krakowie Wszyscy oni będą mor
gli zaprezentować najlepsze okazy
gołębi rasowych i ozdobnych na
wystawie, która 6 i 7 stycznia od¬
będzie się w pomieszczeniach Klu¬
ba Sportowego ,,Cracovia” przy ul.
Manifestu Lipcowego 27.

— mówi prezes Czesła’w Mróz.
Być może od czwartku zastosuje—,
my nowe ceny ’w przypadku innych
artykułów. Jakie, jeszcze nie wia¬
domo. .Podajmy więc, że podrożała
także np. folia do. pakowania mle¬
ka (o 145 proc.) i sam woreczek
będzie już kosztował ok. 30 złotych.
Spółdzielnia musi także więcej za¬
płacić za butelki I opakowania”.

0| W Spółdzielni Produkcji Pie ¬
karskiej i Ciastkarskiej ,,Społem”
dowiadujemy się, że firma musi
brać pod uwagę, nie tylko droższe
paliwo, energię elektryczną, itp,
ale zasygnalizowano także, iż ,,w
górę” od stycznia idzie, także mąka.
Na razie więc za :ćłileb myślenicki
płacimy nadal 1300 zł, wekę 850 zł,
bagietkę— 900 zł, a za bułkę (10
dkg) — 210 zł, ale w najbliżsźych
dniach nastąpią z pewnością zmia¬
ny.

B W prywatnej piekarni p, Ma¬
giery; przy ul. Zwierzynieckiej po¬
wiedziano nam, że dziś nadal będą
obowiązywać ,,stare” cepy (chleb
krakowski 1300 zł, 10 dkg. bułka
—r 200 zł), ale skoro wszystko po¬
drożało to... Dziś odbywa się ze ¬
branie członków Cechu i z pew ¬
nością będzie się tam móWjć o
nowych, wyższych cenach.

H ,,Spotem” Nowa Huta ’ z
wstępnych informacji sądzi, iż nie
powinny w tym tygodniu nastąpić
zmiany cen mięsa i wędlin.

0| Potwierdzono to nam (choć z
zastrzeżeniem, że sytuacja może się
szybko zmienić) w Zakładach
Mięsnych, gdyż firma ,,jeszcze nie
wie jakie obowiązywać będą Ceny
skupu, . a surowca (zapasy) jest
obecnie niewiele”. Do końca ty ¬
godnia powinny więc dotrwać
obecne cenniki. . (jas)

Pomoc dla Rumunii

Bary z Howej Huty dotarły do Cluj
S Krakowianie nadal wykazują ogromną ofiarność na rzecz
Rumunii, Duże ilości darów zgromadziły, punkty zbiórki zorgani¬
zowane przez komitety obywatelskie ,,Solidarności” wespół z
Kościołem. Jak poinformował nas koordynator akcji ,,Solidarność z
wolną Rumunią”, Jacek Korbas, do tej pory zebrano ponad 70 min
zł, za które zakupiona zostanie w tych dniach żywność, środki
czystości i inne potrzebne społeczeństwu rumuńskiemu rzeczy.

W minioną sobotę w godzinach
rannych wyjechał z Krakowa
pierwszy" pod egidą ,,Solida mości”

—samochód ciężarowy z przyczepą,
wiozący dary zebrane przez miesz¬

"kańców Nowej Huty (konserwy,
paczki żywnościowe i z odzieżą).
Ekipa w składzie: Kazimierz Fugiel
z KRH ,,Solidarność”, doc. Stani¬
sław Widłak z UJ i kierowca
A.ntoni Ogórek dotarła do miasta
Cluj, gdzie dary przekazano kościo¬
łowi Pijarów. W ten sposób udało
się Wyekspediować zaledwie połowę
rzeczy ,zebranych w tej dzielnicy
Krakowa. Wkrótce więc ruszą
dalsze transporty.

Akcja prowadzona przez Polski
Czerwony KrzyS ,4 w Krakowie
przyniosła ponad 20 min zł. ,,Po¬
mału będzit)my kończyć zbiórkę
ódziefzy, a starali za zgromadzone
środki nabywać i przesyłać to co
uzna za niezbędne Rumuński Czer¬
wony Kf;zyż — mówi sekretarz ZK
PCK Józefa Pers. — Przy okazji
chcieliśmy podziękować wielu in ¬
stytucjom i osobom — za udzielone
wsparcie w akcji pomocy dla Ru¬
munii, w tym wojsku, PKP, szpi¬
talowi kolejowemu, Dzięki życzli¬
wości’"firm ,,Deka”, ,,Słab:i” i p.
Andrzeja Tuziaka, po naszym apelu

*za pośred,nictwem prasy, uzyska¬
liśmy naklejki do oznakowania,
darów”. Zbiórka darów potwier¬
dziła też, "że PCK niezbędna , jest
jakaś poWjerzchnta . magazynowa,
o którą to starania — niestety bez
skutku, — trwają od lat.

— Potrzebujemy stałego magazy¬
nu interwencyjnego o powierzchni
100—200 metrów kw, Czy faktycz¬
nie nie można takiego w Krakowie
dla naś Znaleźć?

W krakowskim PCK uważają,
choć akcja pomocy dla Rumunii
nie ustaję, że coraz bardziej palące
stają się nasze własne problemy.
Dla. wielu Polakow przetrwanie
najbliższych miesięcy będzie nie ¬
zwykle trudne, stąd marzeniem
byłaby utrzymanie tej ogromnej
ofiarności i nakierowanie jej także
w stosunku do najsłabszych grup
społecznych w kraju. (s)

Obozy narciarskie
w Bukowinie

Śniegu wprawdzie jak na lekar¬
stwo, ale .amatorów ,,białego sza¬
leństwa” zainteresuje może wia ¬
domość. że Koło Grodzkie PTTK
organizuje 7—dniowe obozy nar ¬
ciarskie w Bukowinie Tatrzańskiej
w okresie od 21 stycznia do końca
mairca br. Informacje i zgłoszen,ia
w biurze Koła Grodzkiego PTTK
w Krakowie, ul. Warszawska 11
w godz. 15—18. tel. 22—37—23. (k)

Z kroniki wypadków, —
Wskutek zderzenia samochodów

na ul. Wielickiej, o godz. 11.50,
obrążęń głowy doznała Alicja G,, I.
28, zam— ul. Sienkiewicza 18, Prze ¬
wieziono ją do szpitala Kolejowe¬
go.

W listopadzie prawie 20 tys. wolnych miejsc pracy,
dziś bank ofert... pusty. Organizują się rejonowe
służby zatrudnienia

Trzeba zacząćliczyć na własnekontakty
Pracownicy kiepsko funkcjonujących w minionym okresie za¬

kładów, przedsiębiorstw i instytucji, z niepokojem oczekują nad ¬
chodzących już nawet nie miesięcy, ale tygodni. Widmo ban ¬
kructwa nierentownych i nie: umiejących znaleźć się w nowej sy ¬
tuacji firm jest coraz bliższe. Są już pierwsze (np. ,,Technorem”),
a z pewnością nie ostatnie, przypadki upadłości.

Przypomnijmy przy tej. okazji, iż
jeszcze w listopadzie przedsiębior¬
stwa naszego województwa zgłosi¬
ły, iż potrzebują — w sumie :—
prawie 20 tys. pracowników, głów ¬
nie robotników ,(w tym zwłaszcza
niewykwalifikowanych), Tymczasem
już w połow.ie grudnia liczba ofert
spadła do niespełna 6 tys, w wo¬
jewództwie, w tym 4,9 w samym
Krakowie. W ciągu tych kilkuna ¬
stu dni oczywiście nie zlikwidowa¬
no tylu Stanowisk(, pracy (propo¬
zycji ok, 3 razy mniej), lecz oka¬
zało się, iż wartość — wielu ofert
była wątpliwa. Zakłady ,,zamawia ¬
ły” pracowników tak jak zaopa¬
trzeniowcy, czyli na wyrost. Pro ¬
szono np. o 200, w nadziei otrzy ¬
mania dziesięciu.

Pod koniec roku wiele firm kra ¬
kowskich, wprowadziło nieoficjalną
blokadę etatów, nie przyjmując już
żadnych nowych osób, gdyż trzeba
,,przecież zobaczyć, jak rozwinie się
sytuacja w. nadchodzących, miesią¬
cach”. Co ważniejsze, poinformowa ¬
no Wydział Przemysłu, Zatrudnie ¬
nia i Spraw Socjalnych Urzędu
Miasta, iż wszelkie oferty tracą
ważność z końcem roku. Tak więc
obecnie praktycznie nie ma w Kra¬
kowie żadnej oferty.

,,Wiemy jednak, że tak nie jest
— mówi Ryszard WaUat, dyrektor
Wydziału Przemysłu UM — gdyż i
MPK potrzebuje z pewnością kie ¬
rowców i Huta Lenina (przynaj ¬
mniej ’.’ha’ razie) pracowników. Ale
zakłady nie mają już obowiązku
zgłaszania naili wolnych miejsc.
Staramy się: dzięki dotychczaso¬
wym kontaktom, zebrać oferty,
które znajdą się w komputerowym
banku danych (rozmawialiśmy w
tej sprawie z przedstawicielami
służb pracowniczych wielu firm).
W 10 punktach w województwie
(prócz Krakowa, także m. in. My¬
ślenice, Skawina, Krzeszowice)
organizujemy rejonowe służby za¬
trudnienia, które mają dysponować
informacjami na temat aktualnej
sytuacji na lokalnym rynku pra ¬
cy”. j

Wydaje się, iż trzeba także zacząć
liczyć na własne kontakty *z za¬
kładami pracy, pomocne mogą być
także (dawniej małp doceniane
przez zainteresowanych) ąńonsy
prasowe, gdyż być może zacznie
obowiązywać zasada, iż kto pierw ¬
szy ten lepszy.

Ps. Obecnie Wydział Przemysłu
stara się m. in. znaleźć pracę dla
ok. 60 geodetów, (jas)

Przy ul. Basztowej wydano ok. 1000 bloczków.
Do kas wpłynęły miliardy złotych

Banki trzeszczały w szwach
Ostatnie dni starego roku wielu krakowian spędziło w bankach

spodziewając shj (zgodnie zresztą z zapowiedziami) niekorzystnych
dla siebie zmian w oprocentowaniu kredytów zaciągniętych już
wcześniej óraż zwyżki opłat za wykupywane na własność miesz¬
kania. Większość chciała ’odęć uregulować należności wcześniej.

W Banku PKO przy ul. Wielo¬
pole w miniony czwartek, piątek,
czy sobotę na załatwienie sprawy
trzeba było czekać aż trzy godzi¬
ny; tłum. klientów szczelnie wy ¬
pełniał pomieszczenie na 1 piętrze.
W sobotę Ban!k pracował do go¬
dziny 18. i jak powiedział nam
dyr. Janusz Sosnowski obsłużono
wszystkich klientów, którzy byli

RAI UNO
7.00 Magazyn aktualności

9.40 ,,Santa Barbara” — serial
10.30 Wiadomości 10.40 ,,Do zo¬
baczenia” 11.40 RAI odpowiada
11.55 Prognoza pogody 12.30
Dziennik 12.05 Żyozenja RAI
UNO 13.30 Dziennik 14.00 Fan¬
tastięo — progr. rozr. 14.10 ,,Po¬
wrót’sokola” — film doki 15.0C
Szkoła . otwarta — progr. publ.
15.30 Literatura Włoska 16.00
Program dla dzieci 18.00 Dzien¬
nik 18.10 ,,Włochy o 18” — pro¬
gram ,do—k. 18.45 ,,Santa Barba¬
ra” — serial 19.40 Almanach
,dnia następnego; 19,50 Prognoza
pęgody 20.00, Dziennik . 20.30
,,Złoty cyrk”’ — . VI Festiwal
Sztuki Cyrkowej 22.40 Dżienitik

,22.5j)_.Nowie filmy kinowe. 23.00
Śport 24.ÓÓ Dzienni—k 0.10 Północ
i okolice

w Banku (wpuszczono nawet tro ¬
chę osób stojących przed zamknię ¬
tymi już drzwiiami — po godzi¬
n!a!ch).

Nie udało się tego zrobić w II
Oddziale PKO w Nowej Hucie i
tam ok. dziesięciu osobom wydano
żetony, by mogły jeszcze według
starych zasad uregulować w nowym
roku należności. Wczoraj do godzi¬
ny 12 wszystkich obsłużono (doty¬
czyło to 1głównie spłat kredytów
mieszkan,iowych).

Kilometrowa kolejka wiła się na ¬
tomiast w minioną sobotę przed
Bankiem PKO przy ul, Basztowej
(sięgała aż w okolice ,,LOT—u”).
Zała—twianie spraw przez pojedyn ¬
cze osoby trwało tu dłużej, gdyż
konieczne było doliczanie odsetek
przy spłacanych wcześniej kredy ¬
tach gotówkowych. mieszkando¬
wych, czy dla młodych małżeństw.
Jak dowiedzieliśmy się trzeba by ¬
ło wydać ok; tysiąca bloczków i
osoby te mogą dokonać wpłat do
piątku.

Tłok. choć znacznie mniejszy, był
także W PKO w Myślenicach, tam
na Nowy Rok przełożono załatwie ¬

; nie spraw 17— ,,starych” klientów.,
sNiestety, póki praca bankowców

—nie zostanie w jak największym
. stopniu zautomatyzowana (kompu ¬

tery. maszyny do liczenia ban ¬
knotów, — itp.) i trzeba będzie swoje
sprawy załatwiać w mniejszym, lnb
większym tłoku. (jś)

1990
STYCZEŃ

Środa

3’Danuty
. jutro

Eugeniusza

UWAGA
KIEROWCY 1

PRZECHODNIE!
— Widzialność ra ¬

no ograniczona.
Drogi miejscami
śliskie.

Sytuacja biome¬
teorologiczna:

zwiększona nad ¬
pobudliwość in
fekcyjna układu
oddechowego.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 —

tel. 22—23—71, :Długa 88 — tel.
33—42—90, Krakowska 1 — teL
22—19—98, Pstrowskiego 94 ¬
lel. 66—69—50, Kozłówka tel.
55—51—87, Kazimierza Wielkiego
tel. 37—44—01 Centrum C, bl. 6 —
tel. 44—17—19 os, Kazimierzowskie
106¬ ¬ tel. 48—59—57, Skawina, Sło¬
wackiego 5, Myślenice, Rynek 10.
Sułkowice, Wieliczka, Krzeszowice,
Alwernia: Proszowice, . Dobczyce,
Gdów. Niepołomice. ’

PUNKT INFORMACJI APTECZ—
NEJ: tel. 11—07—65 — czynny w
godź. 8—15. Po. godz. 15 informacji
udzielają apteki dyżurne

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do

wypadków: zachorowania i przewo¬
zy: 22—29—99, centrala 22— 36—00
Lotnisko Balice: II 19—99 Rynek
Podgórski,* 66—69—99 Nowa Huta:
44—49—99 Krowodrza, Kazimierzt
Wielkiego U7 33—39—99 Biaraprąd*
nicka 8: — 34—39—99 Skawina: 999
76—14—44 Prokoęim, Teligi 55—59—99
Wieliczka: 78—12—89 alarmowy i 999
Myślenice’ 999 Kizrszo wice: 99.
206—20 Proszowice: 9. Jerzmano¬
!wice: 384 48 Niepołomice: 198.
21—02—09 Iwanowice: 99

INFORMACJA , SŁłJZBY ZDRO—
WIA: tel 22—05—1] — czynna cala
dotoe.

SZPITALE
CHIRURGII OGOLNEJ — Koper ¬

nika 40. CHIRURGII URAZOWEJ
Koperni!ka 19a, CHIRURGII

DZIECI — Prokocim, LARYNGO—
LOGICZNY. OKULISTYCZNY, U—
RÓLOGICZNY — Wrocławska l,
Myślenice, Szpitalna 2, Proszo ¬
wice, Kopernika 2; inną oddziały
szpitali wg rejonizacji.

TELEFON DLA RODZICÓW:
22—02—16 — czynny w godz. 14—18.

BIURO RZECZY ZNALEZIO—
NYCH (Grodzka 65), tel. 22—53—44,
wewn. 24 — czynne w godz 9—13.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA—
UFANIA: 988 — czynny w godz
14—19

TELEFON ZAUFANIA: 33—71—37 —
czynny w godz 16—22

TELEFON INFORMACYJNY IN—
STYTUTU ONKOLOGH: 21—00—60 —
czynny w godz. 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le ¬
karzy Specjalistów: 66—80—00 — czyn¬
na w godz. 9—21.30.

Kina

Teatry
STARY — 20: ,,Hamlet IV” (abo¬

namenty nieważne), SCENA PRZY
UL. SŁAWKOWSKIEJ — 18*. ,,Lu¬
dzie cesarza”; KAMERALNY — 18:
,,Cinzano urodziny Smirnowej”,
BAGATELA — 18: ,,Moskwa — Pie¬
tuszki”, MAŁA SCENA — 9: _,,Ma¬
ły książę”, LUDOWY _ 18i ,,Czło¬
wiek ż marmuru—’, SCENA OPE—
RETKOWA (Lubicz 48) — 19: ,,My
fair Lady”, GROTESKA K):
,,Księżycowy pokój”, ,12.15: ,,Hej na
smoka”, MASZKARON — nieczyn¬
ny, STU — 19.15*. ,,Gwiazdy na po¬
rannym niebie”.

APOLLO: ,,300 mil do nieba” (poi.
15 L) — 10, 16, 18, ,,Ostatni t dzwo¬
nek” (poi. 18 l.) — 12, 20, KIJÓW,.
,,Akademia policyjna l” (USA 15
l,) — 16 — przedpr., ,,Przesłuchanie”
(poi. 18 l.) — 18, ,,M,A.S.H,” (USA
18 L) — 20.15 — przedpr., KULTU—
RA: ;,Ucieczka w ftoc”, —(USA 13
l,) —10, 14, 18, ,,Niesamowity jeź¬
dziec” ,(USA 15 L) — 12,^16, 20,
MIKRO: ,,Człowiek, który zabił Li¬
berty Valancea” (USA 15 L)—i p ,
,,Betty” (fr. 18 l.) — 18, 20.15,
SFINKS: ;,Świadek —mimo woli”
(UŚA 18 l.) — 16, 18, 20, ŚWIATO¬
WID: ,Willow” (USA 12 L) — 16,
,,Moja macocha jest kośmitką”
(USA 15 l.) —18.15 — przedpr.,
,,Grek Zorba” (USA 15 L) — 20.15,
MINI — ŚWIATOWID; ,,Nietykal¬
ni” ,(USA 18 l.) — 15, 17, 19, ŚWIT:
,,Krokodyl Dundee II” (austraL
12 l—) — 15.45, 18 —"przedpremie¬
rowy, ,,Protectór” — 20.15, TĘ—
CZA: ,,Śmiercionośna ślicznotka”
(USA 18 L) — 16.30, ,,Stan we¬
wnętrzny” (poi , 15 l.) — 18.15, U—
CIECHA: ,,Wirujący seks” (USA 15
Ł) — 10,30, ,,Krokodyl Dundee II”
(austraL 12 L) — 12.30, 16 — przed¬
premierowy, ,,Rybka zwana Wan¬
dą” (an,g. 15 l.) — 18, ,,Erotyczny
maraton noworoczny: ,,Emanuela”
(fr. 18 L), ,,Joy” (fr. 18 L) — 20,
WANDA: ,,Książę; W Nowym Jor¬
ku” (USA 15 L) — 10, 20.15, ,,Szkla¬
na pułapka” (USA 18 l.) —12, 18,
,,Galimatias, czyli kogel mogćl II”
(poi. 12 L) — 16, WARSZAWA:
,,Willow” (USA 12 l.) —: 15.45, 18,
,,SexteIefon” — 20.15 — przedpr.,
PODWAWELSKIE: bajki — 10,
WOLNÓSC; ,,Czarny wąwóz” (pol.—
—czes. 15 L) —16, ,,Jak to się ro¬
bi w Chicago” (USA 18 l.) —* 18,
,,NLko” (USA 18 l.) — 20.15, WRZÓ8:
,,Kaczor Howard” (USA 15 l,) —
15.15, ,,James Bond — żyj i poz¬
wól umrzeć” *(USA 15 l,) — 17.30,
,,Czarowńiće z Eastwick” JUSA 18
l,) — 19.30, ZWIĄZKOWIEC: ,,Po¬
wrót do domu” (USA 15 l,) — 16.30,
18.30.

Telewizja
PROGRAM I

9.15 DT wiadomości 9.25
,,Chcę do domu” -- film prod.
NRD 16.20 Program dnia — Te¬
legazeta 16.25 ,,Latający Holen¬
der” 16.50 Dla dzieci: ’!,Trąba”
17,15 Teleexpress *17.30 ,,Sensacje
XX wieku” 17.55 Informator wy— f
dawniczy 18.15 ,,Dawniej’ niż
wczoraj” 18.45 10 minut 19.00
,,Wyprawa Baltazara Gąbki” 19.10 !
Oferty ,,Pegaza” 19.30 Wiadomo¬
ści 20.05 Zwierciadło czasu: .,Bła¬
zen” *r film prod. ?SRR 21,45
Sport 21.55 ,,Pluh — minus” 22.25
,,Mikrofon" — Mm dokumen]tal¬
ny 22.45 DT — Echa dnia 23.00
Język angielski (li)

PROGRAM n
16.55 Język francuski (9) 17.25

Program dnia 13^30 Recital Jo¬
lanty Arnal 18.00 Kronika 18.30
Magazyn 102 — wydanie specjal¬
ne poświęcone H. Ordonównie
19.0(1 ,,Hotel «Zacisze»” (11 — ost.)
19.30 ,,Kuba" — program doku¬
mentalny 20.00 ,,Wirtuozi wiolini—
Styki” — Magdalena Rezler 21.00
,,Ze wszystkich stron” : — ,Przy
granicy z Afganistanem” 21.30
Panorama 21.45 .,Przyjaciele” (l)
— ,,Krew” — film prod. polskiej;
reż. Andrzej Kostenko; wyk.:
Michał Anioł Andrzej Gólejew¬
ski, Jan Jurewicz, Tomasz Zaliw¬
ski 23.00 ,,Telewizja nocą” 23.45
Komentarz dnia

Tydzień w milicyjnej statystyce

Oszust wprost z Paryża
Statystyką Wojewódzkiego Urzę¬

du Spraw Wewnętrznych w Kra¬
kowie tym razem obejmuje; dmie
pomiędzy 28. XII. 1989 r, a 2 sty ¬
cznia br. W tym okresie zanoto¬
wano 1 zabójstwo, 7 rozbojów, 2
bójki, 143 wlamapia, 59 kradzieży;
złodzieje w 53 przypadkach zain¬
teresowali się samochodami, 34 *»
mieszkaniami. A w 23 — sklepa¬
mi, Zgłoszono też MO 1 oszustwo.
Prokuratorzy aresztowali tymcza¬
sowo 14 osób, a pogotowie milicyj¬
ne interwenio!wało 819 razy. Sy¬
tuacja w ruchu drogowym: doszło
do 45 wypadków, w których śmierć
poniosły trzy oso*by, a rannych zo¬
stało 55. Rzecz cie(kawa: patrole
drogówki, zatrzyiaały ,tylko” 8 pi¬
janych kiero’wców!

30. XH. recepcjonista hotelu
,,Monopol” przy ni. Waryńskiego,
zawiadomił funkcjonariuszy DUSW
,Śródmieście”, że placówkę tę o¬
puścił, bez uregulowania należno¬
ści, mieszkający tam przez( 9 dni
cudzoziemiec — Serot R,, ż Pary ¬
ża. Rachunek do uregulowania wy ¬
nosił — bagatela — 1.344.475 zł.
Tej samej doby. o godzinie 1’.20
w nocy, mieszkańcy os. Szklane
Domy w Nowej Hucie zawiadomi¬
li tamtejszy DUSW. że zatrzymali
grupę włamywaczy buszujących
w piwnicach:: Kiedy .milicjanci
przyjechali na miejsce radiowozem
przeka(zano im całą grupę złodz,ie¬
jaszków wraz z łupami (głównie
produktami spożywczymi). Byli

to: Tomasz W, i ,Artur P. liczą¬
cy 19 lat, 17—ietni Robert N, i
nąjmtodszy — ;Piotr P. lat 15, któ ¬
ry trafił do Milicyjnej Izby Dziec¬
ka (pozostali do aresztu tymczaso¬
wego). W pierwszym dniu nowe¬
go roku, o godzinie 4.10 rano, Je—,
karz Pogotowia Ratunkowego s
Nowej Huty zawiadomił, że do szpi¬
tala im. Żeromskiego przywieziono
Teresę* K,, z raną podbrzusza. Oka¬
zało się, że podczas . sylwestrowej
prywatki została ona zraniona no¬
żem przez współuczestnika l tego
,party” 37—letniego Tadeusza K.^

Warto wiedzi«ć
i skorzystać...

GS Nowohuckie Centrum Kultu¬
ry przy pl. Centralnym ząiprasza
,dziś o godz. 18 na występ Zespo¬
łu Pieśni i Tańca ,,Nowa Huta”,
(pastorałki ,,W Betlejem Mieście”
— reż. A. Kocyłowskiego).

m SARP przy ul. Floriańskiej
39 zaprasza 4 bm. o godz. 18 na
odczyt arch, Józefa Piotra—D u tk ie*
wicza pt. ,,Góra Atos — czarow ¬
na architektura”.H W Galerii ,Pryzmat” przy ul*
Łobzowskiej 3, 4 bm *o, godz. 19
od)będzie się wernisaż wystawy ma¬
larstwa Piotra Olszewskiego.

R! W Galerii ZPAF przy uL św.
Anny, 5 bm. o godż. 18 nastąpi o¬
twaręie wystawy fotografii Imo¬
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